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Marreveshja e Sherbimeve te Pergjithshme te
Pagesave peér Kliente Individual

1. Dispozitat e pergjithshme

1.1. Marréeveshja e tanishme pérmbyllet midis Paysera dhe Klientit.

1.2. Objekti i Marreveshjes: kjo Marreveshje pércakton termat dhe
kushtet kryesore midis Klientit dhe Paysera kur Klienti regjistrohet né
Sistem, hap nje llogari né Paysera dhe pérdor shérbime te tjera te
ofruara nga Paysera. Kushtet e shérbimeve te vecanta té ofruara nga
Paysera pércaktohen ne Shtojcat e Marreveshjes, marréeveshje dhe
rregulla te tjera ge jane pjese perberese e kesaj Marreveshjeje. Keto
kushte vlejné pér Klientin pasi Klienti té njihet me kushtet e
marreveshjes dhe teé filloje té pérdore shérbimet perkatése. Pérvec
keésaj Marreveshje, marredhénia midis Paysera dhe Klientit ne lidhje
me ofrimin e Shérbimeve rregullohet edhe nga akte ligjore te
zbatueshme peér Klientin, marréveshje té lidhura me Klientin,
marreveshje te tjera, rregulla dhe parime té arsyeshmerise, drejtesise
dhe drejtesise.

1.3. Kjo Marréveshje eshté njé dokument me rendesi domethénese, i
cili do te shqyrtohet me kujdes nga Klienti péerpara se Klienti te


https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/index
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/index
https://bank.paysera.com/xk/registration
https://bank.paysera.com/xk/login
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/zgjidhjet-e-biznesit
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/paysera-llogaria
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/tarifat
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/fakte
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/kontaktet
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/blog-international
https://bank.paysera.com/xk/registration
https://bank.paysera.com/xk/login
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/ligjore/marreveshja-e-pergjthshme-e-pagesave-per-individ-21-10-01?output=pdf
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/ligjore

vendose té regjistrohet ne Sistem, té hapeé nje llogari né Paysera dhe
té perdoré Sherbime te tjera té ofruara nga Paysera. Ju lutemi lexoni
me kujdes kushtet e késaj Marreveshjeje pérpara se te vendosni tée
pajtoheni me ta. Kjo Marréveshje se bashku me shtojcat e saj
pércaktojne rreziget specifike gé mund té shfagen kur perdorni
sistemin dhe siguron udhézime pér pérdorim te sigurte te sistemit.

1.4. Shtojcat e Marréeveshjes jane marréeveshje, sipas té cilave Klienti
dhe Paysera bien dakord péer péerdorimin e sherbimeve péerkatése tée
specifikuara ne shtesa. Kushtet e pércaktuara ne shtesa jane dispozita
té vecanta gé mbizotérojne mbi dispozitat e tjera te Marreveshjes. Kur
Klienti fillon té pérdore shérbime té cilat nuk jané perdorur me pare,
do te zbatohen plotésimet shtesé perkatese te Marréveshjes. Né rast
se ka nevojé per verifikim shtese te llogarisé ose dokumente shtese te
Klientit jane té nevojshme pér ofrimin e sherbimeve te zgjedhura
rishtas, sherbimet do té aktivizohen vetém pasi Klienti te kryeje te
gjitha veprimet e percaktuara nga Paysera.

1.5. Dispozitat e késaj Marreveshjeje ge zbatohen vetéem péer
Perdoruesit, nuk do té zbatohen per Klientet te cilet nuk jane
Perdorues dhe jane duke vepruar ne baze te késaj Marreveshjeje dhe /
ose Shtojcave te saj per gellimet e veprimtarise sé tyre té biznesit,
komercial ose profesional.

1.6. Konceptet bazike te Marreveshjés:

Te dhenat Personale ¢do informacion né lidhje me personin
individual identiteti i te cilit éshte i njohur ose mund té percaktohet
drejtperdrejt ose indirekt duke perdorur nje kod personal (numrin e
identitetit kombetar) dhe nje ose me shume vecori fizike, fiziologjike,
psikologjike, ekonomike, kulturore ose sociale specifike pér individi.

Dita e punes njé dite kur Paysera ofron shérbimet e saj, té
pércaktuara nga Paysera. Paysera mund té caktojé dité te ndryshme
pune péer shérbime té ndryshme, duke i specifikuar ato s€ bashku me
¢cmimet.

Parate Elektronike - parate e Klientit té ngarkuara ose transferuar
ne dhe mbajtura ne nje Llogari Paysera, té caktuar per Transaksionet
e Pagesave permes Sistemit

Paysera Kompanité e grupit Paysera, ne varesi te vendit te banimit te
Klientit, dhe personave te tjere juridiké gé mund te punéesohen per
gellime te ofrimit té sherbimit; té gjitha sherbimet e Pagesave do té
ofrohen vetém nga kompani te€ licencuara. Njé profil fillestar hapet



nga kompania Paysera Ltd, behet identifikimi i duhur i Klientit, dhe nje
llogari IBAN jepet nga nje kompani, e cila i perket grupit té kompanive
Paysera dhe ka licenceé pér nje veprimtari te tille. Detajet ligjore te
ketyre kompanive jané dhéné née fund té Marréeveshjes.

Marresi njé person fizik ose juridik, njé organizate tjetér ose dege e
saj, e specifikuar né Urdhrin e Pagesés si marres i fondeve té
transaksionit té Pageses.

Deklaratanje dokument i pergatitur dhe siguruar nga Paysera, i cili
pérfshin informacione rreth transaksioneve té pagesave te kryera
gjate njé periudhe kohe te caktuar.

Cmimet -¢mimet pér sherbimet Paysera dhe transaksionet e
konfirmuara nga Paysera né pérputhje me rregulloret e pércaktuara.

Klienti nje person fizik gé ka regjistruar ne Sistem dhe ka krijuar njé
Profil.

Identifikimi i Klientit - verifikimi i identitetit tée Klientit sipas
procedures se percaktuar ne Sistem.

Tarifa - nje tarifé e ngarkuar nga Paysera péer njé transaksion pagese
dhe / ose sherbime te lidhura.

Transferimi i Pageseés - njé transaksion pagese ku fondet
transferohen né nje llogari pagese té Marresit me iniciativéen e
paguesit.

Urdhri i Pagesés -njé urdhér (transferim pagese) nga Paguesi ose
Marreési i Ofruesit te Shérbimeve te Pagesave pér té ekzekutuar njée
transaksion pagese.

Transaksioni i Pageses - nje transferim parash ose njé operacion i
parave té gatshme / te iniciuara nga Paguesi ose Marresi.

Sherbimi i pageses- shérbime, gjaté sigurimit te té cilave krijohen
kushte pér te deponuar dhe téerhequr para nga llogaria e pageses, si
dhe te gjitha transaksionet ge lidhen me menaxhimin e llogarise sée
pageses; transaksionet e pagesave, perfshire transferimin e parave té
mbajtura né llogarine e pageses té hapur ne institucionin e ofruesit té
shérbimit té pagesave te Pérdoruesit té sherbimeve té pagesave, ose
ne njé institucion tjetér pagese; transaksione pagese kur parate i jane
dhéné Perdoruesit te shéerbimeve té pagesave nen nje linje krediti:
transaksione pagese duke pérdorur nje karté pagese ose njée



instrument té ngjashém dhe / ose transferta krediti, pérfshire
transferimet periodike; l1éshimin dhe / ose pranimin e instrumenteve té
pageses; dérgesat e parave; sherbime pér fillimin e pagesave;
shérbimet e informacionit té llogarise.

Instrumenti i Pageses - ¢do instrument pagese gé Sistemi lejon té
lidhet me Llogarine Paysera dhe te pérdore peéer te kryer Transferet e
Pagesave.

Paguesi- nje person fizik ose juridik, ose njé organizate tjeter ose
dega e saj, i cili ka njé llogari pagese dhe lejon te ekzekutoje nje
urdher pagese nga kjo llogari, ose, né mungese té njé llogari pagese,
paraget njé Urdhér Pagese.

Llogaria apo llogaria paysera - njé llogari e hapur né Sistem ne
emer te Klientit dhe e pérdorur pér te bére pagesa dhe transaksione te
tjera pagese. Njé llogari hapet vetem pas identifikimit té Klientit.

Sherbimi - shérbimi i leshimit dhe shelbimit te parave elektronike dhe
shérbimeve te tjera té ofruara nga Paysera; njé sherbim pagese te
ofruar nga Paysera, gjithashtu cdo shérbim tjetér i ofruar nga Paysera.

Aplikimi Paysera - nje aplikacion mobil per administrimin e llogarise
Paysera, i instaluar dhe pérdorur ne pajisjet e levizshme.

Profili - rezultati i regjistrimit ne sistemin kompjuterik, gjate se cilés
ruhen té dhéenat personale te Klientit té regjistruar, krijohet njé emeér
hyrje dhe pércaktohen te drejtat e Klientit né sistem.

Gjuha e pranuar - Lituanisht, Anglisht, Rusisht, Latvisht, dhe gjuhet
polake.

Shtojca - nje marréveshje midis Paysera dhe Klientit pér sigurimin
dhe pérdorimin e shérbimeve té ndara te ofruara nga Paysera. Njée
shtese mund te identifikohet si njé marreveshje, rregulle, deklarate,
plan, ose né ndonjeé menyre tjeter. Nje shtese eshte nje pjese integrale
e keésaj Marreveshjeje.

Autentifikimi i forte i klientit - procedura e verifikimit té identitetit
té njé personi fizik ose juridik bazuar né pérdorimin e dy ose meée
shumeé elementeve té kategorizuar si njohuri (p.sh. fjalekalimi statik,
kodi, numri i identifikimit personal) , posedim (p.sh. shenje, karte
inteligjente, telefon celular) dhe mosrespektimi (p.sh. karakteristikat
biometrike, si¢ eshte gjurmet e gishterinjve). Kjo procedure zbatohet
kur Klienti regjistrohet ne llogariné e tyre t€ pagesées né internet ose



permes mjeteve te tjera te hyrjes ne distance, fillon njé transaksion
elektronik té pagesave dhe, permes mjeteve te gasjes née distance,
kryen ¢do veprim geé mund te lidhet me rrezikun e mashtrimit. né
kryerjen e nje pagese ose ¢faredo lloji tjetér té kegpérdorimit.

Sistemi - njé zgjidhje softuerésh ne faget e internetit té Paysera, té
zhvilluara nga Paysera dhe e perdorur pér ofrimin e shérbimeve
Paysera.

Marreveshja - njé marreveshje midis Klientit dhe Paysera, € cila
péerfshin Marreveshjen e Pergjithshme té Sherbimeve té Pagesave per
klientet individual, dhe ¢do kusht dhe dokument tjetér (shtesa,
marreveshje, rregulla, deklarata, etj.) , duke pérfshiré por jo kufizuar
ne informacionin neé faget e internetit, i cili eshté referuar ne kete
Marréeveshje té Pergjithshme té Sherbimeve té Pagesave pér klientét
individual.

Pelqimi - pelgimi i paguesit pér té kryer nje transaksion pagese te
paraqitur sipas procedures sé percaktuar ne nenin 8 té marreveshjes.

Fjalekalimi (Fjalekalimet) - ¢cdo kod i krijuar nga Klienti né sistem,
nje kod i krijuar nga Klienti dhe i perdorur per Autentifikimin e
Konsumatorit te forte, ose njé kod té siguruar pér Klientin péer te hyre
ne Profil dhe / ose Llogaria Paysera, ose pér fillimin, konfirmimin dhe
menaxhimin e shérbimeve te ndara té Paysera, dhe / ose fillimin,
autorizimin, zbatimin, konfirmimin dhe pranimin e njé transaksioni
pagese.

Pala - Paysera ose klienti.

Identifikuesi Unik - njé kombinim i shkronjave, numrave ose
simboleve geé Paysera, si ofrues i shéerbimeve té pagesave, i ofron
perdoruesit té sherbimeve te pagesave, dhe i cili pérdoret pér te
identifikuar pérdoruesin e shérbimeve té pagesave duke marre pjese
ne transaksionin e pagesave, dhe / ose llogarine e pérdoruesit te
perdorur ne transaksionin e pagesave.

Perdoruesi - nje Klient i cili vepron né baze té Marréveshjes pér
gellime ge nuk kané lidhje me aktivitetin e biznesit, tregtar ose
profesional te ketij personi.

2. Regjistrimi ne sistem dhe krijim i profilit

2.1. Per te filluar perdorimin e shéerbimeve Paysera, Klienti duhet te



regjistrohet ne Sistem. Paysera ka te drejte te refuzoje te I‘ngIStI‘OJe
Klientin e ri pa treguar arsyet, megjithate, Paysera siguron ge refuzimi
per t'u regjistruar gjithmone do té bazohet ne arsye té réndéesishme gée
Paysera nuk ka ose nuk ka té drejte té zbuloje.

2.2. Kur regjistroheni né Sistem, krijohet njé Profil péer Klientin. Profili
eshté personal dhe vetém pronari i tij, d.m.th. Klienti, ka té drejté ta
perdore ate. Pasi Klienti té regjistrohet né Sistem dhe te jeté krijuar
njée Profil, njé Llogari Paysera hapet automatikisht pér Klientin.
Llogaria Paysera funksionon sipas procedures se parashikuar ne nenet
4 dhe 5 te kesaj Marreveshje.

2.3. Klienti do te posedojé vetém nje Profil.

2.4. Marreveshja do té hyje ne fuqgi dhe do te behet e vlefshme pér nje
kohe te pacaktuar pasi Klienti te regjistrohet ne Sistem, té njihet me
Kushtet e kesaj Marreveshje dhe té shprehé pelgimin e tyre péer t'u
pajtuar me Kushtet.

2.5. Regjistrimi i Klientit né Sistem eshté konfirmimi i tyre ge Klienti
shpreh péelgimin e tyre me Kushtet e Marréveshjes dhe merr pérsiper
t'i pérmbahet atyre. Paysera ofron shérbime pér personat ge kane
mbushur moshén 7 (shtaté€) vje¢. Personave nén moshén 7 vjec (shtate)
janeé té ndaluar te pérdorin shérbimet Paysera. Né rast se Klienti eshte
nen moshén 18 vjec (tetembéedhjete), Klienti do tée sigurojé nje pelgim
me shkrim te perfagesuesve ligjore te Klientit (prinderit / kujdestaret)
per té perdorur shérbimet Paysera. Paysera ka té drejté te kerkoje nje
pelgim me shkrim (té aprovuar nga noteri) nga perfagesuesit ligjore
(prindeérit /kujdestaret) te Klientit ne ¢do kohé. Nése Klienti nuk
paraqget pelgimin me shkrim brenda kushteve té dhéna nga Paysera,
Paysera ka te drejten te pezulloje menjehere ofrimin e te gjitha ose njée
pjese te sherbimeve.

2.6. Klienti konfirmon se ata kané siguruar teé dhénat e sakta kur
regjistrohen né Sistem dhe nése ka nevojé per te ndryshuar ose shtuar
té dhéna, Klienti do té paragese vetem té dhéna te sakta. Klienti do té
mbajé koston pér cdo humbje gé mund té ndodhé pér shkak te
paraqitjes sé té dhénave te pavlefshme.

2.7. Né méenyre ge Paysera teé fillojé ose té vazhdojé ofrimin e
Sheérbimeve, Klienti do té konfirmojé profilin, sigurimin e njé Sherbimi
te ri ose nje pjese te nje Sherbimi, dhe té kryejée proceduren e
identifikimit te Klientit ne rrethana dhe procedurat e percaktuara ne
Marréeveshje ose ne sistem. Procedura e identifikimit te klientit,
konfirmimi i Profilit dhe ofrimi i Sherbimeve té reja kryhet pér te



siguruar mbrojtjen e interesave te Klientit dhe Paysera.

2.8. Paysera ka te drejte te kerkoje té dhéna dhe / ose dokumente ge
do té ndihmojnée Paysera te identifikoje Klientin dhe / ose té marre
informacione te rendéesishme té nevojshme pér ofrimin e duhur te
Sherbimeve Paysera per Klientin. Te dhénat specifike dhe / ose
dokumentet gé duhet té dorézohen do te tregohen ne mesazhin pér
Klientin neé lidhje me domosdoshmeérine e kryerjes sé procedurave te
identifikimit ose verifikimit.

2.9. Péer te kryer nje procedure identifikimi, Paysera ka te drejte te
kerkojé nga Klienti té siguroje dokumentet origjinale dhe / ose kopjet e
tyre dhe / ose kopjet e dokumenteve te vertetuara nga njé noter ose
ndonjé person tjeter i autorizuar nga shteti.

2.10. Kushtet, lokacionet, procedurat dhe cmimet e procedures
identifikimit klientit jane te specifikuara ketu.

2.11. Neé raste te ndara, kur kryen detyra te pércaktuara nga
legjislacioni ose nése kérkohet pér shkak te llojit te dokumentit (p.sh.
origjinali i dokumentit duhet té sigurohet), Paysera ka te drejte te
kerkojé nga Klienti te kryejé identifikimin e Klientit proceduré me njé
metodé specifike té treguar nga Paysera (p.sh. né degén e Shérbimit
te Klientit).

2.12. Paléet bien dakord gé Klienti mund té konfirmojé (nénshkruaje)
dokumente (psh. Marreveshje, pelgime, etj.) Me mjete elektronike
(duke perfshire, por pa u kufizuar vetem ne nénshkrimin me nje
stilolaps né ekran).

2.13. Paysera ka te drejte te kerkoje informacion shtese dhe / ose
dokumente gé lidhen me Klientin ose transaksionet e kryera prej tyre,
dhe ka té drejté té pezulloje njé transaksion té Klientit derisa Klienti te
sigurojé informacion shtesé dhe / ose dokumente ne lidhje me
transaksionin e pezulluar. Paysera gjithashtu ka te drejte te kerkojée
nga Klienti te plotésoje dhe azhurnojé née menyre periodike pyetésorin
e Klientit. Nese Klienti nuk jep informacion shtesée dhe / ose
dokumente brenda nje periudhe kohe té arsyeshme te caktuar nga
Paysera, Paysera ka té drejtén te pezullojé ofrimin e té gjitha ose nje
pjese té Sherbimeve pér Klientin. Paysera ka té drejte té kerkoje kopje
te dokumenteve te vertetuara nga noteri dhe / ose te pérkthyera ne te
paktén nje nga gjuhét e pranueshme. Té gjitha dokumentet dhe
informacionet pérgatiten dhe sigurohen ne kosto te Klientit.

2.14. Klienti do té marre njé€ njoftim née lidhje me konfirmimin e
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Profilit, sigurimin e njé Shérbimi te ri ose ofrimin e ripéerterire te
Sherbimeve te Pezulluara pérmes adresés sé postés elektronike gé u
tregua gjate regjistrimit ne Sistem, ose pérmes mesazhit SMS, nese
Klienti ka specifikuar vetém njé numer telefoni celular.

2.15. Klientit i éshté ndaluar té keté meé shumeé se nje Profil ne sistem
dhe te siguroje té dhéna té pasakta gjate regjistrimit ne sistem. Nése
Klienti siguron té dhéna te pasakta, ata jané te detyruar ta korrigjojnée
ate. Néese, per shkak te té dhénave te pasakta, Klienti ka krijuar disa
profile, ata do ta informojné Paysera péer kete, né méenyre ge te gjitha
Profilet e krijuara te bashkohen né nje Profil. Ne rast te shkeljes sée
kesaj dispozite, Klienti mund té bllokohet, transaksionet e paligjshme
te pavlefshme, dhe informacioni t'i transmetohet institucioneve te
zbatimit te ligjit, nése éshté e nevojshme.

3. Cmimet e shérbimeve dhe procedura e Pagesave

3.1. Cmimet dhe termat pér ofrimit e Sherbimeve Paysera pércaktohen
ne nenin perkatés té kesaj Marreveshjeje, né Fagen e cmimeve, ose né
Shtojcén kushtuar njé Sherbimi specifik.

3.2. Nése Paysera ul ¢mimet e pérgjithshme pér ofrimin e Shérbimeve
ge jane dhéneé né Sistem, ¢mimet e reja do té aplikohen menjehere pas
publikimit te tyre pa marreé parasysh nese eshté informuar Klienti, por
vetem nese ¢mimet nuk jané ndryshuar né méenyra e péercaktuar sipas
nenin 11.

3.3. Paysera komisionet e tarifave janée zbritur:
3.3.1. né kohén e transaksionit te pageses;

3.3.2. nése Tarifat e Komisionit nuk ishin zbritur gjate ekzekutimit te
nje transaksioni pagese, Paysera ka te drejte t'i zbrité ato me vone, por
jo meé vone se brenda 2 (dy) vjet pas ekzekutimit té Transaksionit te
Pagesave. Klienti informohet per Tarifat e Komisionit té zbritura sipas
procedures se parashikuar né kete artikull nga raporti i tarifave te
komisionit pér periudhén kohore kur zbritet Tarifa e Komisionit;

3.3.3. Tarifa e Komisionit pér transaksionin i tregohet Klientit para
transaksionit té pagesées (pérve¢ nese péercaktohet ndryshe ne
rregullat e Instrumentit ose Sherbimit t€ Pageseés).

3.4. Klienti konfirmon gé ata kané studiuar me kujdes Cmimet dhe
Kushtet e Transfereve té Pagesave dhe Shérbimet e tjera Paysera gée
jane té aplikuar dhe te réendésishme pér Klientin.
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3.5. Paysera ka te drejte té heqé Tarifen e Komisionit nga Llogaria ku
eshte kryer Transaksioni i Pagesave ose nga Llogarite e tjera te
hapura né Paysera.

3.6. Tarifa e Komisionit do té paguhet ne valuten e treguar ne
Marréeveshje, Shtojcén e Marréveshjes, ose ne faget e internetit te
referuara ne keté Marréveshje ose Shtojcén e tij.

3.7. Klienti merr péersipér té sigurojé nje sasi té mjaftueshme parash
ne llogarineé e tyre pér té paguar ose zbritur Tarifat e Komisionit. Nése
shuma e fondeve née valuten e treguar eshtée e pamjaftueshme per tée
mbuluar Tariféen e Komisionit, Paysera ka te drejten, por jo edhe
detyrimin, t€ zbrise Tarifen e Komisionit nga fondet e mbajtura ne
llogari ne nje valut tjetér, duke shnderruar valuten ne ate te
domosdoshme né pérputhje me kursin e kembimit té aplikuar nga
Paysera te Klienti. Kursi standard i kémbimit té valutes Paysera €shte
publikuar ketu. Nése ka para neé disa valuta té ndryshme ne Llogari,
Paysera mund ta kémbejé até né valuten e pagueshme sipas rendit
alfabetik te shkurtesave ndéerkombetare te valutave.

3.8. Klienti, gé ka deshtuar té paguaj Paysera'n péer shérbimet e
ofruara, me kerkesen e Paysera duhet té paguaje 0.05% interes per
cdo dite te vonuar.

4. Hapja e llogarise Paysera. Leshimi i parave elektronike dhe
kushtet e kthimit te fondeve

4.1. Sipas kesaj Marreveshje, Llogaria Paysera eshté hapur per
Klientin né Sistem per njé periudhe te pacaktuar kohe.

4.2. Llogaria Paysera lejon Klientin te deponoj, transferojé, mbaj né
fondet e Llogarise té destinuara pér transferime, té kryejé transferime
te parave lokale dhe nderkombetare, té paguajé kontribut, te marre
para ne Llogari, té paguajé péer mallra dhe shérbime dhe té kryeje
transaksione te tjera g€ lidhen drejtperdrejt me transferime te parave.

4.3. Fondet e mbajtura né llogarine Paysera té Klientit konsiderohen
Parate Elektronike, t€ cilat Paysera leshon pasi Klienti transferon ose
depoziton para ne llogarine e tij Paysera. Pasi ka marre parate,
Paysera ia krediton ato ne llogarine e Klientit, ne te njejtén kohe duke
leshuar para elektronike né vleren nominale. Paraja Elektronike
kreditohet dhe mbahet né llogarine Paysera té Klientit.

4.4. Metoda specifike e deponimit ose transferit té fondeve ne
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Llogarine Paysera zgjidhet nga Klienti ne Llogari duke zgjedhur
seksionin "Shto Fonde", i cili pérmban udhezime pér deponimin e
fondeve pér secilen metodé. Udhézimet per deponimin e fondeve dhe
te dhénat née te do te konsiderohen Identifikues Unik, té kérkuara péer
te kryer njé transaksion pagese né njé menyre te duhur.

4.5. Vlera nominale e Parase Elektronike ge do té leshohet pérkon me
vlerén nominale té fondeve té deponuara ose transferuar ne llogarine
Paysera.

4.6. Parate elektronike té mbajtura né Llogariné Paysera nuk jane
deponim dhe Paysera né asnjé rrethané nuk paguan ndonjé interes péer
Parane Elektronike té mbajtur ne Llogarine Paysera dhe nuk ofron
ndonje perfitim tjeter ge lidhet me periudhén kohore ku ruhen Parate
Elektronike.

4.7. Klienti mund te krijoje dhe tée mbaje llogari té shumta Paysera ne
té njejtin profil dhe t'i pérdore ato sipas gjykimit te tyre.

4.8. Me kerkesen e Klientit, Parate Elektronike te mbajtura ne
Llogarine e tyre Paysera do té riblehen né vlerén e tyre nominale né
cdo kohe, péerveg rasteve té pércaktuara ne Marréveshje, kur kufizimet
aplikohen née Llogari.

4.9. Klienti paraget kérkesén pér shlyerjen e parave elektronike duke
gjeneruar njé urdhér pagese péer transferimin e parave elektronike nga
llogaria e tyre Paysera né ¢do llogari tjeter te specifikuar nga klienti
(bankat dhe sistemet e pagesave elektronike né te cilat Paysera mund
teé transferojé para jane specifikuar ketu) ose térhigni parate
elektronike nga llogaria e tyre Paysera duke pérdorur metoda te tjera
tée mbéeshtetura nga Paysera dhe té treguara né sistem. Paysera ka te
drejte teé aplikojé kufizime pér shérbimin e parave elektronike, té
specifikuara ketu.

4.10. Asnje kushte specifike péer shlyerjen e Parave Elektronike gé do
te ndryshojné nga kushtet standarde péer Transferet e Pagesave dhe
transaksioneve te tjera té Pagesave te kryera ne Llogarine Paysera nuk
do té zbatohen. Shuma e parave elektronike té riblera ose te
transferuara zgjidhet nga Klienti.

4.11. Asnje tarife shtese nuk do té aplikohet pér shlyerjen e parave
elektronike. Né rast té shpengimit té Shlyerjes se€ Parave Elektronike,
Klienti paguan Tarifén e zakonshme té Komisionit pér Transferimin e
Pagesave té Parave teé kryera ose téerhedjen, gjé gqe varet nga
Transaksioni i Pagesave i kryer nga Klienti. Do te aplikohen Tarifat
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standarde te Komisionit Paysera péer nje transferim ose terhedgje te
parave.

4.12. Me kusht ge Klienti té perfundoje Marreveshjen dhe te aplikojée
me kerkesen pér té mbyllur Llogariné e tyre Paysera dhe te fshije
profilin e tij nga Sistemi, ose nese Paysera perfundon ofrimin e
shérbimeve te Llogarisé Paysera peér Klientin dhe fshin profilin e
Klientit nga Sistemi né rastet e parashikuara né Marréeveshje, fondet e
mbajtura né Llogariné Paysera transferohen ne llogariné bankare te
Klientit ose née nje llogari né nje sistem tjeter elektronik teé pagesave te
treguar nga Klienti. Paysera ka te drejte te heqge nga parate e
ripaguara shumat geé i perkasin Paysera (tarifat per shérbimet e
ofruara nga Paysera dhe shpenzimet té cilat nuk jané paguar nga
Klienti, péerfshire, por pa u kufizuar vetém ne, gjobat dhe démet e béra
nga Paysera per shkak té nje shkelja e Marreveshjes e kryer nga
Klienti, e cila eshte vendosur nga organizatat nderkombeétare te
kartelave té pagesave, institucionet e tjera financiare dhe / ose
institucionet shtetérore). Ne rast té njé mosmarréeveshje midis Paysera
dhe Klientit, Paysera ka te drejte te ndalojeé fondet ne diskutim derisa
te zgjidhet mosmarréeveshja.

4.13. Neé rast se Paysera nuk arrin t’i ktheje parate Klientit péer shkaqge
pértej kontrollit té Paysera, Klienti do té njoftohet menjehere per te.
Klienti duhet te tregojé menjehere nje llogari tjetér ose te siguroje
informacione shtesé té nevojshme pér shlyerjen e parave (ekzekutimi i
nje pagese).

5. Perdorimi i llogarise Paysera

5.1. Klienti mund té menaxhojé Llogariné Paysera duke hyre née Profil
me emrin e tyre té hyrjes dhe Fjalekalimin dhe duke kryer vertetimin
shtese (Autentifikim i forte i Klientit).

5.2. Transaksionet e pagesave nga Llogaria Paysera e Klientit mund te
ekzekutohen:

5.2.1. te llogaria e njé péerdoruesi tjeter ne sistem;

5.2.2.pér llogarité bankare te Lituanise, BE-s€ dhe té huaja (péervecg
bankave né vendet e huaja, Transaksionet e pagesave per te cilat jane
té ndaluara: Paysera informon Klientin péer vendet e tilla ne sistem);

5.2.3. te llogarive ne sistemet e tjera elektronike te pagesave te
specifikuara ne Sistem.



5.3. Kur Klienti paraget nje Urdhéer Pagese per te kryer nje Transfer
Nderkombetar te Pagesave, Suplementi "Kushtet pér Ekzekutimin e
Transfereve Ndérkombétare té Pagesave " zbatohet pér ta pérveg
késaj Marreveshje.

5.4. Shkémbimi i valutave bazohet né kursin e kembimit té Paysera e
vlefshme né momentin e konvertimit dhe azhurnohet dhe publikohet
vazhdimisht ketu (kurset e kembimit te valutave aplikohen menjehere
dhe pa njé njoftim te vecante).

5.5. Cmimet e hapjes dhe mirémbajtjes s€ llogarise Paysera jane dhéene
ne_ne fagen e cmimeve. Nése klienti nuk ka hyre né profil dhe ka kryer
transaksione ne llogari per me shume se njée vit, Paysera do te
konsiderojé geé profili dhe llogaria (et) nuk jané né péerdorim (joaktive).
Paysera ka te drejte té nderpresé Marreveshjen dhe té mbylle profilin
dhe llogarine (et), duke informuar klientin péer profilet dhe llogaritée
joaktive 30 dite para perfundimit, me kusht gée profilet dhe llogarite
nuk jane né pérdorim dhe nuk ka fonde neé llogarite. Nese te paktén
nje llogari joaktive ka fonde né te, Paysera do te€ lere profilin té hapur
dhe te mbylle vetem llogarine (jo) joaktive. Néese profili i klientit dhe
llogaria (s) me fondet né to mbesin joaktiv pér dy vjet, Paysera do te
filloje te aplikoje tarifén e komisionit per mirémbajtjen e profilit joaktiv
dhe llogarive me fonde né to, e cila ofrohet ketu.

5.6. Njé bankeé ose njé sistem tjeter elektronik i transferimit té parave
mund te aplikojé tarifa pér transferimin e parave nga Llogaria e
Klientit Paysera né llogariné bankare te klientit, karten ose llogarine e
pageses te nje sistemi tjeter elektronik teé pagesave, si dhe péer
transferimin e parave nga njé llogari bankare, karte, ose nje sistem
tjetér i pagesave elektronike né Llogariné Paysera.

5.7. Specifikohet lista e bankave dhe e sistemeve te pagesave
elektronike, ne te cilat mund te béhen Transferet e Pagesave, si dhe
tarifat e Komisionit dhe termat e aplikuar pér transferime keéetu.

5.8.Tarifat per Sherbimet Paysera zbriten nga Llogaria e Klientit
Paysera. Né rast se shuma e fondeve née Llogarine Paysera €shté me e
vogel se shuma e Transfertés sé Pagesés dhe ¢mimi i Shérbimit
Paysera, Transferimi i Pageses nuk eshte ekzekutuar

5.9. Kur kryhet njé transferim tjetéer perve¢c SEPA, TARGET?2, ose SEPA
Instant, dhe Klienti transferon para nga Llogaria e tyre Paysera ne
llogari ne banka ose institucione te tjera elektronike té pagesave,
Paysera tregohet si Paguesi. Sé bashku me Transferin e Pageses,
Marreésit i jepet informacioni i méposhtem, i cili né varesi te opsioneve
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teknike mund té transferohet né nje ose disa nga ményrat me poshte:

5.9.1.informacion i detajuar ne lidhje me Klientin pagues jepet né
fushéen e paguesit kryesor, me kusht gqe njée sistem i tille te mbeshtetet
nga sistemi perkates i e-banking ose pagesa;

5.9.2. informacione te hollesishme ne lidhje me Klientin pagues jepen
ne fushen e gellimit té pageses;

5.9.3. Se bashku me transferimin e pagesave, Pranuesit i jepet njé link
me njé webfage me informacione te hollesishme rreth pageses dhe
Paguesit.

5.10. Ne rast se paguesi tregon te dhéna jo te sakta té Marresit
(identifikuesit unik), dhe Urdhri i Pagesés ekzekutohet sipas té
dhénave te siguruara nga Paguesi (per shembull, Paguesi tregon njé
numer teé gabuar te llogarise), do té konsiderohet se Paysera ka
permbushur detyrimet si duhet dhe nuk ia shlyen shumeén e
transferuar paguesit. Paysera angazhohet té ndermarre te gjitha
veprimet e nevojshme peér te ndjekur transaksionin e pageses dhe do
te kerkoje te kthejé fondet e transaksionit t€ pageses, megjithate, ne
rast té deshtimit té bére nje gje te tille, Paguesi do te kontaktojé
drejtperdrejt me personin ge ka marre transferimin, né ¢éshtja e
kthimit te parave.

5.11. Klienti eshte i detyruar té sigurojé njé Urdhér Pagese péer
ekzekutimin e Transaksionit té Pagesave, né perputhje me udhézimet e
specifikuara ne sistem dhe té vlefshme née momentin e transferimit. Ne
rast se Klienti eshte Marresi, ata janeé té detyruar t'i japin paguesit
informacion té detajuar dhe te sakté, né menyreé gqe Urdhri i Pagesés
péer Transaksionin e Pagesées ne te gjitha rastet teé jeté né pérputhje me
udhézimet ne Sistem dhe te jeté i vlefshéem né momentin e
transferimit. Para se té dergoni njé Urdhér Pagese péer ekzekutimin e
nje transaksioni pagese ose dergimin e informacionit tek nje pagues
tjeter, Klientit i kerkohet té kontrolloje dhe azhurnojé udhezimet ne
krye te llogarise. Udhézimet e tilla dhe té dhénat e dhéna né té do te
konsiderohen Identifikuesit Unik, té kerkuara pér té kryer njée
transaksion pagese né njé menyre te duhur.

5.12. Nese paguesi paraget njé Urdhéer Pagesé té pasakté ose tregon
te dhéna te pasakta péer Transferimin e Pageses, por Transferimi i
Pagesées nuk eshte ekzekutuar ende, Paguesi mund té kerkoje te
korrigjojé Urdhrin e Pageses. Ne kete rast, aplikohet njé tarife per
korrigjimin e Urdhrit te Pageses, si¢ tregohet né sistem.



5.13. Me kusht gé Paysera te kete marre fonde, por nuk eshte ne
gjendje te kreditoje fondet e treguara ne Urdhrin e Pagesés née
llogariné e Marresit (p.sh. llogaria e Marresit éshté e mbyllur, numri i
treguar IBAN nuk ekziston, ose théné ndryshe), Paysera do t'ia ktheje
shumen e transaksionit né derguesin jo mé voneé se brenda dy diteve te
punes. Né kete rast, tarifat péer kthimin e nje Urdheéer pagese te
parashikuar ne Sistem mund té€ aplikohen. Nese Paysera nuk mund te
kreditoje fondet e treguara neé Urdhrin e Pagesés pér Marresin per
shkak té gabimeve gé ka beré paguesi né Urdhrin e Pageseés, por
Paguesi kérkon geé té kthehen fondet e treguara ne Urdhrin e Pageses,
Urdhri i Pagesés mund té anulohet dhe fondet mund te kthehen tek
Paguesi, por vetém nén nje kérkese me shkrim te Paguesit dhe nese
Marresi pranon te ktheje fondet tek Paguesi (nése Marresi mund tée
identifikohet). Ne nje rast te tille, tarifat per anulimin e Urdhrit te
Pageses, té treguar ne Sistem, zbatohen.

5.14. Ne te gjitha rastet, kur Paysera merr nje urdher pagese por
fondet nuk mund te kreditohen pér shkak te gabimeve ne Urdhrin e
Pagesées ose pamjaftueshmerisé se informacionit, dhe as Paguesi dhe
as Marresi nuk kané kontaktuar me Paysera pér specifikimin e Urdhrit
te Pageses ose kthimin e fondeve, Paysera ndermerr té gjitha masat e
mundshme péer té ndjekur Transaksionin e Pagesave né menyre ge te
marre informacion te sakte dhe té ekzekutoje Urdhrin e Pageses. Per
té ndjekur Transaksionin e Pagesave, mund té perdoren masat e
meposhtme:

5.14.1. Néese Paysera ka detajet e kontaktit té Paguesit (adresa e
emailit ose numri i telefonit), Paysera kontakton Paguesit per
specifikimin e Urdhrit té Pageses.

5.14.2. Nése Paysera nuk ka detaje té kontaktit té Paguesit dhe as
Pagesées dhe as Kontaktin e Perfituesit Paysera ne lidhje me fondet e
treguara ne Urdhrin e Pagesés, Paysera kontakton ofruesin e
sheérbimeve te pagesave té paguesit gé ka derguar fondet e treguara
ne Urdhrin e Pageses me nje kerkese per te kontaktuar Pagesen pér
specifikimin e informacionit. Kjo mase zbatohet nése ka mundeési te
kontaktoni ofruesin e sherbimeve té pageses sé paguesit me mjete
elektronike.

5.14.3. Nése masat e lartpéermendura nuk ndihmojné pér té ndjekur
operacionin e Pagesave, Paysera ka t€ drejte té kryejé njé transferim
tée Paguesit ne shumen prej 0,01 EUR ose te kryejée nje Transferim te
Pagesave pér nje tjeter shuma minimale, duke treguar ne gellimin e
pageses nje keérkese per te kontaktuar Payseran dhe per té specifikuar



porosineé e gabuar té Pagesave permes postes elektronike. Masa
aktuale zbatohet nese Paysera njeh llogarine e Paguesit, nga e cila
jane derguar fondet, kostot e transferimit te tille té Pagesave janeé te
arsyeshme dhe shuma e transferimit té Pagesave eshté 10,00 (dhjete)
euro ose me shume.

5.15. Ne te gjitha rastet e pérshkruara neé pikén 5.14, tarifa péer
specifikimin e urdhérpageses sé treguar ne Sistem zbatohet duke e
debituar até nga shuma e transferimit para se te kreditohet
transferimi ne Llogarine e Klientit-Pranuesit.

5.16.Né rast se eshte e pamundur te zbatohet ndonjé prej masave te
renditura ne piken 5.14 pér ndjekjen e transaksionit té pageses, dhe
ne raste teé tjera kur éshte akoma e pamundur te identifikohet Marresi
sipas té dhénave teé treguara ose té korrigjuara, fondet ruhen née
sistemin Paysera deri sa té sigurohet pagesa e paguesit ose kontakti i
Marresit dhe te dhéna shtese geé lejojné té kreditojné fondet tek
Marresi (pas debitimit te tarifés péer specifikimin ose korrigjimin e
Urdhrit te Pagesés nga shuma e transferuar pérpara se ta kreditoni
ate neé llogarineé e Klientit-Marres). Fondet e tilla gjithashtu mund te
kthehen tek Paguesi me njé kérkese me shkrim té Paguesit. Ne keté
rast tarifa per kthimin e fondeve, e cila tregohet né Sistem, do te
debitohet nga shuma e transferuar para se t'i kthejé ato tek Paguesi.

5.17. Klienti, pasi ka vérejtur se parate i jané kredituar ose zbritur nga
Llogaria e tyre Paysera gabimisht ose né méenyra té tjera gé nuk kaneée
baze ligjore, éshte i detyruar te njoftoje Paysera per te. Klienti nuk ka
te drejte te disponoje para ge nuk u perkasin atyre. Né raste te tilla
Paysera ka te drejte, dhe Klienti jep nje pelgim te pakthyeshem per té
zbritur paraté nga Llogaria e tyre Paysera pa urdhrin e Klientit. Nese
shuma e parave né Llogarine€ e Klientit Paysera eshté e pamjaftueshme
per te debituar parate e kredituara ose zbritura nga Llogaria e tyre
Paysera ne llogarite e tjera té tyre gabimisht, Klienti vendos pa kushte
te paguaje Paysera parate e kredituara ose zbritura nga Llogaria
Paysera ne llogarite e tyre. llogari te tjera gabimisht ne 3 (tre) dite
pune nga marrja e njé kérkese te tille nga Paysera. Néese Klienti nuk
do te kthejé parate e kredituara nga gabimi né kohe, me kérkesen e
Paysera, Klienti do té paguajé gjobitje ditore Paysera prej 0.05 pérqgind
péer ¢do dite me te cilen eshte tejkaluar afati.

5.18.Klienti ka té drejte té ndryshoje limitet pér transferet e pagesave
pér llogarine e pagesave, duke plotésuar nje vertetim shtese te profilit,
ne perputhje me procedurén e vendosur ne sistem dhe duke vendosur
limite te tjeré per transferet, gé hyjne ne fuqi ne 12 ore pas verifikimit



te limitet shtese klienti ka te drejte te percaktoje madhesine e limiteve
sipas gjykimit té tyre. klienti mund te kontrollojé limitet e aplikuar
duke hyreé ne profilin e tij, megjithate, Paysera ka te drejte te limitoj
madhesine e limiteve dhe t'i kérkojé klientit te perfundoje vertetimin
shteseé né pérputhje me procedurén e pércaktuar ne sistem. Klienti do
te njoftohet pér lejimin e limiteve te rinj me poste elektronike. Kjo
dispozité e marréveshjes nuk mund te zbatohet pér té mitur nén 14
vjec¢ (katéermbedhjeté) vje¢ dhe persona te tjere per te cilet mund te
aplikohen limite fikse.

5.19. Duke hyreé ne Sistem, Klienti mund te kontrollojé bilancin e
llogarise se tij/saj dhe historiné e operacioneve te Pagesave, si dhe te
gjeje informacione pér té gjitha tarifat e aplikuara té Provizionit dhe
shumat e tjera té ngarkuara nga Llogaria gjaté periudhés kohore te
zgjedhur.

5.22. Klienti konfirmon se:

5.20.1. Parate hyrese té transferuara ne llogariné e tij/saj nuk jane
marre nga aktiviteti i paligjshém;

5.20.2. Klienti nuk do té pérdore shérbimet e ofruara nga Paysera péer
cdo gellim té paligjshém, duke perfshire angazhimin e Klientit per te
mos kryer ndonjé veprim dhe operacion né menyre ge te legalizoje
parate e marra péer nje veprim kriminal ose te paligjshém.

5.21. Klienti mund tée menaxhojée llogarine Paysera dhe te kryejée
transaksione pagese nga llogaria Paysera né ményrat e meposhtme:

5.21.1. pérmes Internetit, duke hyre ne Profilin e tyre;

5.21.2. Permes Apliakcionit Paysera ( Shtesa “Menaxhimi i [.logarise

Paysera permes Aplikacionit Paysera ” aplikohet pasi Klienti te kete
pranuar kushtet e Suplementit);

5.21.3.nga Instrumentet e Pagesave te lidhura me Llogariné Paysera
(Shtesa Instrumentet e Pagesave aplikohet pasi Klienti eshte pajtuar
me kushtet e shtojceés);

5.21.4. nga instrumente te tjera te treguara nga Paysera pasi Klienti
eshtée pajtuar me kushtet e pérdorimit te instrumenteve te tilla.

5.22. Konfirmimet e Klientit, porosite, kerkesat, njoftimet dhe
veprimet e tjera té kryera permes fageve te internetit te personave te
treté ose vendeve té tjera duke hyre ne llogarineé e tyre Paysera dhe
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duke verifikuar identitetin e tyre ne kéete menyre, trajtohen si
perfundim i nje marréveshje té konfirmuar me nénshkrim elektronik.

5.23. Ekzekutimi i urdhrave te pagesave nga Llogaria Paysera me ané
té Internetit:

5.23.1. Me gellim té ekzekutimit té njeé operacioni te Pageses
nepermjet Internetit, Klienti duhet te plotesojé nje urdherpagese ne
Sistem dhe t'a dorézoje até per ekzekutim, duke konfirmuar ne menyre
elektronike né Sistemin e pélgimin e tij / saj pér te ekzekutuar
urdhérpageseén.

5.23.2. Dorézimi i urdhrit té pagesés ne sistem eshté njé marreveshje
e Klientit péer te ekzekutuar Transaksionin e Pageses, i cili nuk mund
te anulohet (anulimi i urdhrit te pagesées eéshté i mundur vetem deri sa
te kete filluar ekzekutimi i Urdhrit te Pagesés - statusi i Urdhrit te
Pageses dhe mundeésia e anulimit eshté e dukshme ne Profilin e
Klientit).

5.23.3. Kur dorézoni njé Urdhér Pagese né Sistem nga Llogaria e
Klientit ne llogariné Paysera t€ nje personi tjeter, Klienti mund te
zgjedhe teé kryejé njé Transferte Pagesash té mbrojtur me fjalékalim.
Neé kete rast, Klienti vendos njeé fjalekalim pér transferin kur formon
njeé Urdher Pagese. Transferi i Pageses do te béhet vetém pasi Marresi
te hyje ne fjalekalimin e vendosur nga Klienti-Paguesi. Nese Marresi
nuk e shénon fjalekalimin e vendosur nga Paguesi, fondet kthehen
automatikisht ne llogarine Paysera té paguesit ne 30 (tridhjete) dite.
Momenti i autorizimit té njé€ transferimi te tille pagese konsiderohet
momenti kur Marresi hyn neé fjalékalimin e transferimit. Njé transferim
i tille pagese nuk mund té anulohet pasi Marresi te keté futur
fjalekalimin e transferimit. Klienti eshte plotesisht péergjegjées péer
transferimin e duhur dhe te sigurte teé fjalekalimit té pageseés tek
Marresi dhe siguron gé fjalekalimi do t'i zbulohet vetéem Marresit.

5.23.4. Kur plotésoni nje Urdher Pagese, Klienti mund té shenoje njé
date te ardhshme pagese e cila mund te jeté jo meé vone se 2 (dy) vjet
nga dita e plotésimit té Urdhrit té Pagesés. Nése shuma e parave née
Llogarineé Paysera te Klientit eshte e mjaftueshme né diten e
pércaktuar nga Klienti, Urdhri i Pageses do té ekzekutohet. Nje
transferim né nje llogari tjeter Paysera do te ekzekutohet ne fillim te
dites sé caktuar (00:00 né meéngjes, ne perputhje me zonén kohore tée
serverit EET). Njé transferim né nje llogari bankare kryhet brenda
kushteve te péercaktuara né sistem.

5.23.5. Né rast se Urdhri i Pagesés eshté plotésuar né menyre te



gabuar, Transferi i Pagesés nuk eshte ekzekutuar, pérvecg nese
Paysera, me iniciativen e vet, né raste te jashtezakonshme korrigjon
Urdhrin e Pagesés ose ka njé sasi té mjaftueshme informacioni pér te
pércaktuar korrektésineé e informacionit péer té ekzekutuar urdher
pagesén neé nje procedure te rregullt.

5.23.6. Né rast se shuma e parave ne Llogarine Paysera té Klientit
eshté e pamjaftueshme pér té ekzekutuar Transferin e Pageses,
Transferi i Pagesés nuk ekzekutohet, megjithate, Sistemi do te
perpiget te ekzekutojé Urdhrin e Pageses per 5 (pese) dité me shume
pas pranimit té Urdhrit te Pageses . Nése gjate kesaj periudhe kohe
shuma e parave neé Llogari eshte akoma e pamjaftueshme pér te
ekzekutuar Urdhrin e Pagesés, Urdhri i Pagesés do té anulohet dhe
nuk do te perpiget meé ta ekzekutoje. Nese shuma e parave ne Llogari
eshté e pamjaftueshme né njé monedhe, por ka nje sasi te
mjaftueshme parash né njé monedhe tjeter, Transferimi i Pageses nuk
do te kryhet derisa Klienti te shndéerrojé monedhén tjeter ne
monedhén e pageses (pérveg rasteve kur Klienti ka porositur nje
funksion automatik shkémbimi té monedhés ose transferimi ka pér
gellim pagimin e mallrave ose shérbimeve pérmes sistemit Paysera).

5.24. Kushtet e pérdorimit té mjeteve té administrimit te Llogarise
Paysera, pérvec atyre té treguara ne piken 5.21 té keésaj Marreveshjeje
(pérvec administrimit té Llogarise Paysera me aneé te Internetit), jane
pércaktuar ne shtesa te vecanta ge rregullojné mjetet specifike te
menaxhimit té Llogarise Paysera. Shtesat specifike gé rregullojne
mjetet e tjera té administrimit te Llogarise Paysera do te zbatohen ne
rast se Klienti zgjedh té pérdoré mjetet perkatése té menaxhimit te
Llogarise Paysera. Shtesa do té aplikohet pér Klientin gé nga momenti
kur Klienti ka konfirmuar né meéenyre elektronike ose né njé menyre
tjeter ge ata kane mesuar termat e Shtojces dhe shprehin vullnetin e
tyre pér te pérdorur Shérbimin e treguar ne shtojce.

5.25. Informacioni mbi transaksionet e ekzekutuara dhe té pranuara
sigurohet nga Paysera ne Pasqyrén e Llogarise se Klientit. Klienti
mund te futet né profilin e tij dhe t'i shikoje kéto informacione falas
ose t'i shtypé ato né njé frekuence te zgjedhur.

6. Deponimi dhe térheqgja e parave te gatshme

6.1. Paysera do t'i siguroje klientit té drejtén té deponoj para ne
llogarine Paysera me kushtet e specifikuara né sistem. Lokacionet,
termat, monedhat, limitet dhe ¢cmimet e deponimit té parave tée
gatshme jane dhéne keéetu.
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6.2. Paysera do t'i sigurojé klientit te drejten te terheqge para nga
llogaria me kushtet e specifikuara ne sistem. Paraqgiten vendet, termat,
monedhat, limitet dhe ¢cmimet e terhedjes s€ parave kétu.

6.3. Klienti llogarit parate ge do té deponohen ne llogariné Paysera
para deponimit ose pas térhegjes se tij, dhe bén komente ose
pretendime né lidhje me sasiné e parave té gatshme ose cilésine e
kartemonedhave menjehere pas terhedgjes, kur eshté e nevojshme.

6.4. Pasi Klienti te keté deponuar para ne llogarineé e tij Paysera, ata
mund té disponojné Parate Elektronike menjéhere pasi Paysera i merr
ato.

7.Pranimi i urdherit te pageses, kerkesat e zbatuara ne
urdherin e pageseés dhe refuzimi per te ekzekutuar urdherin e
pageseés

7.1. Kur Klienti éshte nje Pagese, Urdhri i Pageses konsiderohet i
marre nga Paysera (llogaritja e periudhés kohore te ekzekutimit te nje
Urdheér pagese teé tille fillon) né diten e marrjes sé saj, ose, nese
momenti i marrjes s€ Urdhrit té Pagesées nuk eéshte dité pune e
Paysera, Urdhri i Pagesées konsiderohet i marre ne ditén me te afert te
biznesit te Paysera.

7.2. Njé urdhér pagese e marre nga Paysera né nje dité pune te
Paysera, por jo gjate orarit te puneés te caktuar nga Paysera,
konsiderohet e marre ne ditén me te afert tée biznesit ne Paysera.

7.3. Urdherat e pagesave péer pagesa brenda sistemit Paysera
ekzekutohen menjehere (deri ne disa minuta, pervec¢ néese transaksioni
i pagesés eshte pezulluar péer shkak te ¢eshtjeve té percaktuara me
akte ligjore dhe kete Marréveshje), pavaréesisht nga orét e punes té
Paysera.

7.4. Paysera ka té drejte te regjistroje dhe ruajé ¢do Urdhéer Pagesash
te paraqitur me cilindo nga mjetet pér té cilat éshte réne dakord me
Paysera, dhe te regjistroje dhe ruaje informacionin né lidhje me te
gjitha Transaksionet e Pagesave te kryera nga Klienti ose sipas
Urdherave té Pageseés se Klientit. Regjistrimet e pérmendura ne kete
klauzolé mund te paraqgiten nga Paysera tek Klienti dhe / ose personat
e treté ge kane teé drejté te marrin te dhéna te tilla sipas bazes se
pércaktuar ne legjislacion, si prova ge konfirmojné paragitjen e
Urdhérave té Pagesave dhe / ose Transaksioneve té Pagesave tée
ekzekutuara .
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7.5. Urdhérat e Pagesave té paraqgitura nga Klienti duhet té jene née
péerputhje me kerkesat péer paradgitjen e ketyre Urdhéerave te Pagesés
dhe / ose pérmbajtjen e Urdhrit te Pageses te pércaktuara me akte
ligjore ose Paysera. Urdhrat e Pagesave té paraqitura nga Klienti do tée
formulohen garté dhe pa kuptim, do té jene te ekzekutueshme dhe
pérmbajne vullnetin e shprehur garte te Klientit. Paysera nuk merr
pEersiper pergjegjéesi per gabime, mosperputhje, perseritje dhe / ose
kontradikta neé Urdhrat e Pagesave té paraqgitura nga Klienti,
perfshire, por pa u kufizuar ne, saktesiné e detajeve te Urdhrit te
Pagesave té paraqitura nga Klienti. Nése Urdhri i Pagesés i paraqitur
nga Klienti nuk pérmban té dhéna té mjaftueshme ose pérmban
mangesi, Paysera, pavaréesisht nga natyra e mangeéesive ne Urdhrin e
Pageses, mund te refuzoje te ekzekutojé nje Urdhéer Pagese, ose mund
ta ekzekutojé ate ne perputhje me tée dhénat e dhéna ne Urdhri i
Pageses.

7.6. Paysera ka te drejte te refuzoje te ekzekutoje Urdhrin e Pageses
ne rast té njé dyshimi te arsyeshem se Urdhri i Pagesés ose
dokumentet e paraqgitura nga Klienti ose nje pérfagesues i autorizuar i
Klientit, nuk jané né pérputhje me kérkesat e pércaktuara nga
legjislacioni dhe / ose Paysera, ose Paysera ka dyshime té arsyeshme
ne lidhje me vertetésiné dhe vertetesine e dokumenteve té
permendura. Nese Paysera ka dyshim te arsyeshem se Urdhri i
Pageses eéshté paraqitur jo nga Klienti ose perfagesuesi ligjor i Klientit,
ose dyshimi ne lidhje me vertetésine e dokumenteve te paraqgitura, ose
dyshime te tjera neé lidhje me ligjshmerine ose pérmbajtjen e Urdhrit
te Pageses té paragitur, Paysera ka e drejta péer té kérkuar ge Klienti
te konfirmojé Urdhrin e Pageses sé paraqitur shtese dhe / ose té
paragesé dokumente ge konfirmojne te drejtat e personave per te
menaxhuar fondet e mbajtura ne Llogari ose dokumente te tjera te
treguara nga Paysera né njé menyre té pranueshme pér Paysera née
kurriz te Klientit. Né rastet e parashikuara né kete klauzole, Paysera
vepron me gellim té mbrojtjes s€ interesave juridike te Klientit,
Paysera dhe / ose personave te tjere, keshtu, Paysera nuk merr
pEersiper pergjegjesine per humbjet gé mund teé lindin pér shkak te
refuzimit té ekzekutimit té nje dorezimi te Urdher Pageses.

7.7. Klienti do te sigurojé nje sasi té mjaftueshme parash née nje
monedhe perkatése neé llogarine e tyre per pagesat ge do te
ekzekutohen.

7.8. Para ekzekutimit te njé Urdhéer pagese té paraqitur nga Klienti,



Paysera ka te drejte té kerkoje nga Klienti te siguroje dokumente ge
vertetojne ligjshmerine e origjines se fondeve ne lidhje me Urdhrin e
Pageses. Neé rast se Klienti nuk paraget dokumente te tilla, Paysera ka
te drejte te refuzojeé té ekzekutojé Urdhrin e Pageseés.

7.9. Paysera ka té drejte te péerfshijé pale te treta né ekzekutimin e njée
Urdhri Pagese té Klientit pjesérisht ose plotésisht, nése interesat e
Klientit dhe / ose thelbi i Urdhrit t€ Pagesés e kerkojné nje gje te tille.
Neé rastet kur Urdhri i Pageses i Klientit kerkon dergimin dhe
ekzekutimin e Urdhrit té Pageses me tej permes njeé institucioni tjeter
financiar, por ky institucion pezullon Urdhrin e Pageses se Klientit,
Paysera nuk eshte pérgjegjés pér veprime te tilla té institucionit
financiar, por bén pérpjekje pér té gjetur nga arsyet e pezullimit te
Urdhrit té Pageses. Paysera ka té drejte te pezulloje dhe / ose te
perfundoje ekzekutimin e Urdhrit té Pagesés sé Klientit, nése kerkohet
me ligj ose ne rast se eshte e nevojshme per arsye te tjera pertej
kontrollit té Paysera.

7.10.Ne rast se Paysera refuzon te ekzekutoje nje Urdher Pagese te
paraqitur nga Klienti, Paysera do ta njoftojé menjehere Klientin pér te,
ose do te krijojé kushtet e nevojshme gé Klienti te njihet me nje
njoftim te tille, pérvec kur njoftimi i tillé eéshte teknikisht i pamundur
ose i ndaluar me akte ligjore.

7.11. Paysera nuk do te pranojé ose ekzekutojé Urdhérat e Pagesés sé
Klientit péer te kryer transaksione ne llogariné e Klientit, nése fondet
ne llogari janeé arrestuar, e drejta e Klientit péer té menaxhuar fondet
eshté ndryshe e kufizuar me ligj, ose transaksionet e Klientit janée
pezulluar me akte juridike ne fuqi.

7.12.Néese parate e transferuara nga Urdhri i Pageses jane kthyer per
shkak te arsyeve pertej kontrollit té Paysera (t€ dhena té pasakta te
Urdhrit te Pageseés, llogaria e Marresit eshtée e mbyllur, etj.), Shuma e
kthyer i kreditohet llogarise. Tarifat e paguara nga paguesi pér
ekzekutimin e Urdhrit te Pageses nuk kthehen, dhe tarifat e tjera, ge
lidhen me kthimin e parave, dhe aplikuar né Paysera, mund té zbriten
nga llogaria.

7.13. Transferet e Pagesave t€ iniciuara nga Paysera mund te jene
standarde (jo urgjente) dhe urgjente (nese ekziston njé mundesi
teknike per keté). Metoda e transferimit te pageses zgjidhet nga
Klienti (nése ekziston njé mundési teknike péer kete). Nése Klienti nuk
zgjedh metodéen e Transferit te Pagesave, konsiderohet se Klienti ka
iniciuar nje Transfer té Pagesave ge do té kryhet duke zgjedhur
automatikisht kushtet me te favorshme per Klientin.



8. Sigurimi dhe Anulimi i Pelqimit, Anulimi i Urdhrit te Pagesés

8.1. Transaksioni i pageses konsiderohet i autorizuar vetem nese
paguesi siguron pelgimin. Pelqgimi i dhéné njé agjenti Paysera
konsiderohet se i jepet Paysera's. Klienti (Paguesi) mund té siguroje
pelgimin né ményren e pércaktuar nga Paysera ose té réene dakord me
Klientin. Pelqimi i paraqgitur me shkrim duhet té nénshkruhet nga
Klienti ose pérfagésuesi i tij ligjor. Pelgimi gjithashtu mund te
konfirmohet me nénshkrimin elektronik, fjalekalimin, kodet dhe / ose
mjetet e tjera te verifikimit te identitetit. Pelgimi pér teé kryer nje
transaksion pagese ose disa transaksione pagese gjithashtu mund te
jepet pérmes Marreésit ose ofruesit té sherbimit peér fillimin e
pagesave. Neé te gjitha rastet e percaktuara ne keté klauzole, Pelgimi
do te konsiderohet i aprovuar si¢ duhet nga Klienti (Paguesi), duke
pasur té njejten vlefshmeri ligjore si dokumenti i letres (Pelqimi) i
nenshkruar nga Klienti (pérfagesuesi i tyre), dhe eshte i lejueshem si
mjet té proves ne zgjidhjen e mosmarreveshjeve midis Paysera dhe
Klientit ne gjykata dhe institucione té tjera. Klienti nuk ka te drejte te
kontestojé transaksionin e pagesave te realizuar nga Paysera, nése
Urdhri i Pagesés eshte aprovuar nga Pelgimi i parashikuar né menyréen
e percaktuar ne kete klauzole.

8.2. Pélqgimi i Klientit (Paguesit) dorezohet pérpara ekzekutimit te
Transaksionit té Pagesave. Sipas nje marreveshje midis Klientit
(paguesit) dhe Paysera, Transaksioni i Pagesés mund té autorizohet,
d.m.th. pelgimi i tille i Klientit mund te jepet pas ekzekutimit té
Transaksionit té Pageses.

8.3. Klienti pajtohet ge, neé ekzekutimin e Urdhérave té Pagesave,
Paysera do té transmetojé informacionin e specifikuar ne Urdhrin e
Pageseés (péerfshire té dhénat personale te Klientit) te personat gé
lidhen drejtpéerdrejt me ekzekutimin e Transaksionit té Pagesave, si¢
janeé organizatat nderkombetare teé kartave té pagesave, ndermarrjet
geé perpunojné informacionin rreth debitimit. pagesa kartelash, ofruesi
i shérbimeve té pagesave te Pranuesit, operatori i sistemit té pagesave
per ekzekutimin e Transaksionit té Pagesave, agjente te ofruesit te
shérbimeve té pagesave teé Pranuesit, ofruesit té shérbimit té inicimit
tée pagesave dhe Pranuesit.

8.4. Procedura e anulimit te urdhrit té pageseés:

8.4.1. nje Urdhér Pagese nuk mund té anulohet pasi Paysera e ka
marre ate, perveg rasteve té parashikuara neé Marreveshje;



8.4.2. nése njé transaksion pagese eshte filluar nga Marresi ose
permes Marresit (p.sh. njé pagese duke perdorur njé karte pagese) ose
nga njé ofrues i shérbimit pér fillimin e pagesave, paguesi nuk mund
te anulojé Urdhrin e Pageses pasi té jeté dorezuar Urdhri i Pagesés
péer ekzekutim, Paguesi i ka dhéne ofruesit te shérbimit pér fillimin e
pageses pelgimin per te filluar nje transaksion pagese ose paguesi i ka
dhéné Marresit pelgimin pér té kryer transaksionin e pagesave;

8.4.3. Urdhérat e Pagesave te percaktuara née pikén 5.23.4 te
Marréeveshjes mund té anulohen deri née fund te nje dite pune te
Paysera, nje dité para dités se dakorduar;

8.7. Néese eshteé e mundur dhe / ose kéerkohet nga péerfagesuesi i
Shteteve te tjera, Paysera ka pér te drejtuar me shume nje informacion
té vlefshem (psh. Emrin dhe mbiemrin ose mund teé drejtoje njée person
juridik té Marresit, njé kod pagese) pér té kerkuar péer ekzekutimin e
Urdhrit te Urdhrit té Pageses.

8.4.5. Kur njé transaksion pagese eshte iniciuar nga Marreési ose
pérmes Marrésit duke kryer Transaksionin e Pageses duke perdorur
njé karte pagese, dhe kur shuma e sakte e transaksionit eshte e
panjohur ne kohén kur paguesi paguan pelqgimin e tij / saj péer te
ekzekutuar Transaksionin e Pageses, Paysera mund te rezervoje fondet
ne Llogarine e Paguesit vetem me kusht gé paguesi té jep pélgimin e
tyre pér te rezervuar nje shume specifike. Pas marrjes s€ informacionit
per shumen e sakte té Transaksionit te Pagesées, Paysera menjehere,
dhe jo mé vone se menjehere pas marrjes s€ Urdhrit té Pageses, heq
heqgjen e rezerves nga Llogaria e Paguesit.

8.5. Paysera do té kreditoje fonde née nje llogari dhe fondet e debitit
nga njé llogari sipas identifikuesit unik té dhéné ne Urdhrin e Pagesés
- numrin e llogarisé Paysera ose numrin e llogarisé IBAN. Paysera ka
teé drejte, por jo detyrim, te kontrollojé nése identifikuesi Unik i dhéne
ne Urdhrin e Pagesées té marreé nga Paysera korrespondon me emrin
dhe mbiemrin (emri i personit juridik) té pronarit té Llogarise. Né rast
se identifikuesi Unik i permendur i eshté dhénée Paysera-s per te
debituar para nga ose para pér te kredituar né Llogari, Urdhri i
Pageseés konsiderohet i ekzekutuar né menyre té duhur nese éshtée
ekzekutuar nga identifikuesi Unik i treguar. Nése Paysera verifikon
Urdhrin e Pagesés dhe vendos njé mospérputhje té dukshme midis
identifikuesit Unik té dhéné Paysera dhe emrit dhe mbiemrit (emri i
personit juridik) te pronarit té Llogarise, Paysera ka t€ drejtén te
refuzojé te kryeje nje transaksion te tille pagese.

8.6. Me kusht gé Paysera te marre nje Urdhéer Pagese peér te



transferuar para ne llogariné e pageses se€ nje ofruesi tjeter te
shérbimeve te pagesave, njé transaksion i tille pagese kryhet nga
Paysera sipas identifikuesit Unik té dhéné ne Urdhrin e Pagesés sé
marre - numrin e llogarise s€ Marresit né formatin IBAN, pérvec¢ kur
ofruesi i sherbimeve te Pagesave nuk perdor formatin e llogarise
IBAN. Paysera nuk mban pérgjegjesi nese Identifikuesi Unik nuk éshte
dhéné ne Urdhrin e Pageses ose eshte i pasakte, dhe / ose ofruesi i
shérbimeve te pagesave te Marresit ka vendosur njée identifikues te
vecante Unik péer ekzekutimin e duhur te kétij Transaksioni te
Pagesave (kreditimi i parave te llogaria e pagesées s€ Marresit).

8.7. Nése eshte e nevojshme dhe / ose kerkohet nga institucionet e
shteteve te tjera, Paysera ka té drejté té marre informacion shtese
(psh. Emrin dhe mbiemrin ose emrin e personit juridik té Marresit, njé
kod pagese) té kerkuar per ekzekutimin e duhur té Urdhrit te Pageseés.

9. Aktivitetet e ndaluara

9.1. Klienti gé péerdor sherbimet Paysera eshte i ndaluar te:

9.1.1. duke mos respektuar Kushtet e Marreveshjes, Shtojcat e
Marréeveshjes, legjislacionin dhe aktet e tjera ligjore, pérfshire, por pa
u kufizuar n€, parandalimin e pastrimit té parave dhe veprimet kundéer
veprimeve financimit té terrorizmit;

9.1.2. duke shkelur teé drejtat e Paysera dhe paléeve té treta per marka
tregtare, teé drejtat e autorit, sekretet tregtare dhe te drejtat e tjera te
pronesise intelektuale;

9.1.3. sigurimi i informacionit té rreme, mashtruese ose te pasakte per
Paysera; duke refuzuar te siguroje informacione ose té ndéermarre
veprime te tjera ge kerkohen né menyre té arsyeshme nga Paysera;

9.1.4. dhenia e informacioneve té rreme, mashtruese ose te pasakta
per palet e treta ne lidhje me Paysera dhe bashképunimin me Paysera;

9.1.5. ekzekutimi ose marrja e transferimeve te fondeve te fituara ne
menyre té paligjshme, néese Klienti eshte i vetedijshém ose duhet te
jete i vetedijshem per teg;

9.1.6. pérdorimi i shéerbimeve té Paysera ne njé méenyre ge shkakton
humbje, pérgjedgjési ose pasoja te tjera negative juridike ose demtim te
reputacionit té biznesit t€ Paysera ose personave teé trete;

9.1.7. duke péerdorur shérbimet Paysera, nese Klienti, pérfagesuesi i



tyre, pronari perfitues, transferimi i ekzekutuar ose i pranuar i
Pagesave perputhet me kriteret e treguara né listen e kufizimeve te
ofrimit té shérbimeve Paysera (lista e kufizimeve te aplikuara nga
Paysera né ofrimin e shéerbimeve éshté née dispozicion né fagen e
internetit);

9.1.8. pérhapjen e viruseve té kompjuterit dhe ndérmarrjen e
veprimeve te tjera gé mund te shkaktojné kegfunksionime te sistemit,
demtimin e informacionit ose shkaterrimin, dhe démtime te tjera tée
sistemit, pajisjeve ose informacionit ne Paysera;

9.1.9. ndérmarrjen e ndonje veprimi tjeter te gellimsheém ge mund te
prishée ofrimin e Shérbimeve Paysera péer Klientin ose palét e treta ose
funksionimin e duhur te sistemit;

9.1.10. organizimi i lojerave te fatit te paligjshme, tregtimi i
paligjshém i stogeve, indekseve, 1éndéeve te para, monedhes (p.sh.
Forex), opsionet, fondet e tregtuara nga kembimi (ETF); sigurimi i
tregtise, investimeve ose shérbimeve te tjera né shkémbimet e
monedhave, tregjet Forex dhe sistemet e tjera elektronike té tregtimit
te monedhave; té angazhohen ne tregti té paligjshme te produkteve tée
duhanit, alkoolit, ilageve pa recete, steroidet, armet, substancat
narkotike dhe atributet e tij, prodhimin pornografik, llotarineé e
palicencuar, programet e paligjshme dhe artikuj ose produkte té tjere
té ndaluar me ligj;

9.1.11. pranimi i pagesave né monedhe virtuale té parregulluar dhe /
ose té pa mbikqgyrur vituale, blerjen, konvertimin, ose menaxhimin e tij
ne ndonjé menyre tjetér (ndalimi perfshin ekzekutimin ose pranimin e
transfereve nga shkémbyesit e monedhave virtuale);

9.1.12. pa njé pelgim paraprak me shkrim te Paysera ge ofron
shérbime financiare dhe / ose duke organizuar ligjérisht tregtimin e
aksioneve, indekseve, lendéeve te para, monedhave (p.sh. Forex),
opsione, fonde té tregtuara nga kembimi (ETF), duke siguruar tregti,
investime ose shérbime te tjera ne valuté shkembimet, tregjet Forex
dhe sistemet e tjera te tregtimit té monedhave elektronike. Ne rast se
Klienti synon té sigurojé shérbime financiare duke pérdorur Llogarine,
ata duhet te kene nje licence te vlefshme, té leshuar nga nje shtet
anetar i Bashkimit Evropian ose njé vend i treté ge ka imponuar
kerkesa ekuivalente ose thelbésisht té ngjashme dhe monitorohet nga
autoritetet kompetente né lidhje me ne péerputhje me kéto kerkesa;

9.1.13. pa nje pelgim paraprak me shkrim te Paysera péer té organizuar
lojéra teé fatit, llotarit, aktivitete ose aktivitete té tjera te licencuara
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posacerisht ge kerkojne leje. Né rast se Klienti synon te sigurojée
shérbimet e treguara duke perdorur Llogarine, ata duhet te kené nje
licence te vlefshme, te léshuar nga nje shtet anétar i Bashkimit
Evropian dhe té monitorohet nga autoritetet kompetente né lidhje me
respektimin e kétyre kérkesave;

9.1.14. té keté meé shume se njé profil; regjistrimi i njé Profili né emrin
fiktiv ose te dikujt tjetér pa autorizim; regjistrimi i nje Profili duke
perdorur shérbimet e numrave te telefonit anonimeé ose té adresave te
postes elektronike té dhéna nga individe ose uebfaqge te tjera;

9.1.15. ofrimin e shérbimeve ge jane tée ndaluara me ligj ose né
kundershtim me rendin publik dhe parimet morale;

9.1.16. hyrja ne Sistem si perdorues anonim (p.sh. népérmjet
Servereve proxy);

9.1.17. duke zbuluar Fjalekalimet dhe vecorite e tjera té
personalizuara te sigurise se Instrumenteve té Pagesave pér personat
e trete dhe duke lejuar personat e tjere te pérdorin Sherbime nén
emrin e Klientit.

9.2. Klienti do té rimbursoje te gjitha démet e drejtpérdrejta, gjobat
dhe sanksionet e tjera monetare te aplikuara péer Paysera péer shkak te
mosrespektimit ose shkeljes sé Kushteve, péerfshire, por pa u kufizuar
ne piken 9.1 té kesaj Marreveshjeje, per shkak te fajit té Klientit.

9.3. Klienti eshté pérgjegjés dhe merr pérsipéer te rimbursojé ¢do
humbje té shkaktuar nga Paysera, kliente te tjere Paysera dhe palé te
treta per shkak te perdorimit té sherbimeve Paysera dhe shkeljes sé
kesaj Marreveshjeje ose shtojcave té saj nga Klienti.

10. Dergimi i Njoftimeve nga Palet, Komunikimi dhe Konsultimi
i Klienteve

10.1.Klienti konfirmon gé ata pajtohen ge njoftimet Paysera do t'i
jepen Klientit duke i vendosur ato né fagen e internetit te Sistemit dhe
duke déerguar nje email, i cili u tregua nga Klienti né kohén e
regjistrimit ne sistem, ose duke e dérguar até né adresén, te treguar
nga Klienti né kohén e regjistrimit neé Sistem, ose me dérgimin e nje
mesazhi SMS ne rastet kur Klienti ka treguar vetém njé numer telefoni
celular. Klienti pranon gé njoftimet Paysera, té paraqgitura ne ndonje
nga menyrat e lartpermendura, do té konsiderohen si te siguruara si¢
duhet. Njoftimet pérmes postave ose mesazheve SMS dérgohen vetem



nese Klienti nuk ka treguar adresen e tyre te postes elektronike. Néese
njoftimet e tilla nuk kané lidhje me ndryshimin thelbésor té
Marréeveshjes, do te konsiderohet se Klienti ka marre njoftimin brenda
24 oréve nga momenti kur éshté postuar ne fagen e internetit te
Sistemit ose i eshte dérguar Klientit me e-mail ose SMS. mesazh. Nése
njoftimi dergohet me poste, do té konsiderohet se Klienti e ka marre
ate brenda 5 (pese€) diteve té punés pas dergimit, pervecg nese Klienti
ne te vertete e merr njoftimin me voneé se ne kushtet e specifikuara ne
kete pjese te Marréeveshjes. Do té konsiderohet se mesazhet
(pretendimet, kérkesat ose ankesat) nga Klientét pranohen né diten e
doréezimit te tyre, nése ato dorézohen nga 8 e méngjesit deri né 8
pasdite. (EET). Mesazhet e paraqitura jashte kornizes kohore te
caktuar do té konsiderohen té marra ne 8 té mengjesit (EET) te dites
tjeter.

10.2. Né rast se nje Pale e Marreveshjes perbehet nga shumica e
personave (mbajtésit e nje llogarie te perbashket, etj.), Paysera ka te
drejte t'i drejtojé njoftimet ndonjé personi té perfshire. Personi i cili ka
marre informacionin do t'ua transmetojé informacionin personave tée
tjere te treguar né Marreveshje.

10.3. Klienti do te informohet pér ndryshimet ne Marréveshje 60
(gjashtedhjete) dité me pare. Do té konsiderohet se Klienti ka marre
njoftimin dhe ndryshimet ne Kushtet e Marreveshjes hyjné ne fuqi
brenda 60 (gjashtedhjete) ditesh pasi njoftimi i eshte derguar Klientit
me email ose me ndonjée mjet tjeter ge ishte treguar nga Klienti gjate
regjistrimit (postimi ose mesazhi SMS me lidhje né nje faqe perkatese
ne internet). Informacioni mbi ndryshimet né Kushtet e Marréeveshjes
publikohet gjithashtu né fagen e internetit teé Sistemit.

10.4. Periudha e njoftimit 60 (gjashtedhjeté) ditore nuk zbatohet dhe
njoftimet duhet té ofrohen né perputhje me urdheérin e pércaktuar ne
pikén 10.1, néese:

10.4.1. kushtet e Marréveshjes ndryshohen pér shkak té ndryshimeve
ne kerkesat e detyrueshme te legjislacionit;

10.4.2. cmimet e shérbimeve jané zvogeluar;

10.4.4. shfaget njé shérbim i ri ose nj€ pjese e shérbimit, i cili mund té
perdoret ose nuk perdoret nga Klienti sipas zgjedhjes sé tyre.

10.5. Ndryshimet jomateriale té Marréveshjes jané korrigjimet e
stileve dhe gramatikave, duke parafrazuar dhe zhvendosur njé déenim,
njée klauzolé ose nje pjese té Marreveshjes peéer hir tée kuptimit me te



mire, dhénien e shembujve péer nenet dhe ndryshimet e tjera qé nuk
ulin ose kufizojne te drejtat e Klientit dhe nuk rrisin pérgjegjesine e
Klientit ose pérkeqgéesojné situaten e tij/saj.

10.6. Klienti merr pérsipéer te kontrollojé kutiné e postés elektronike te
tij/saj dhe instrumentet e tjera té pérdorura péer pranimin e njoftimeve
te treguara ne llogari si dhe né faget e internetit te Sistemit né baza té
rregullta, dmth. te pakten nje here ne dité pune, me gellim njohjen e
njoftimeve pér ndryshimet né Marreveshje ne kohe.

10.7. Te gjitha njoftimet e Paleve do té dérgohen né gjuhén e
pranueshme ose ne gjuhén ne te cilen Marréveshja me shkrim eshte
paraqitur tek Klienti pér t'u njohur me te.

10.8. Klienti duhet te publikoje dhe né rast té ndryshimeve té rinovojé
te dhenat e kontaktit (numrin e telefonit, adresen e postés dhe postéen)
ne llogarine e tij/saj, té cilen Paysera mund t'a perdore peér te
kontaktuar menjeheré me Klientin ose péerfagesuesit e tij/saj né
menyre ekspeditive (brenda 1 dité pune). Nése Klienti nuk rinovon té
dhénat e kontaktit né llogarine e tij/saj, t€é gjitha pasojat pér shkak te
deshtimit té dorézimit te njoftimeve nga Klienti do té bien mbi
Klientin.

10.9. Per té mbrojtur fondet e Klientit nga veprimet e paligjshme te
mundshme té personave te trete, Klienti merr persiper te informojée
menjehere Payseran ne shkrimet per vjedhjen ose humbjen e
dokumentit te tij personale.

10.10. Klienti mund te marre nje konsultim né lidhje me te gjitha
ceshtjet ge lidhen me Sistemin dhe ekzekutimin e Marreveshjes duke
derguar pyetjen e tyre pérmes postées elektronike né adresen e postes
elektronike te treguar ne fagen e internetit Paysera, duke thirrur
Mbeshtetjen e Klientit, ose duke plotesuar nje kérkese née Profilin e
tyre. Mesazhet e klientit ne lidhje me kete Marreveshje do té dergohen
ne adresen e emailit té dhéneé ne fagen e internetit Paysera ose née
adresen e postes Paysera té treguar ne Marreveshje. Te gjitha
mesazhet do t'i dérgohen Paysera, pavaresisht se kush éshte ofruesi i
drejtperdrejte i Sherbimeve Paysera te percaktuara ne Marreveshje.

10.11. Paysera do té njoftoje Klientin paraprakisht, né pérputhje me
proceduren e permendur née pikén 10.1 te Marreveshjes, péer
deshtimet teknike té njohura dhe tée mundshme teknike te Sistemit dhe
sistemeve ose pajisjeve te paleve te treta te perfshira nga Paysera ne
ofrimin e shérbimeve, té cilat kané ndikim né ofrimi i Shérbimeve
Paysera.



10.12. Paysera mund t€ ndryshojé zgjidhjen péer integrimin teknik te
sherbimeve pa kufizime dhe ne ¢do kohe. Njoftimi pér ¢do ndryshim
ge kerkon korrigjime né programin e Klientit do té dérgohet te pakten
90 (néntedhjete) dite me parée. Ndryshimet, té kérkuara nga ana e
Klientit, do té beéhen né kosto té Klientit.

10.13. Palet informojné menjehere njeri-tjetrin per ¢do rrethané tée
réendéesishme péer ekzekutimin e Marréveshjes. Klienti duhet te
paragesé dokumente ge konfirmojne rrethana te tilla (psh. Ndryshimet
ne emrin, mbiemrin, nénshkrimin, adresén, numrin e telefonit, te
dhénat e tjera te kontaktit, dokumentin personal, ose personat ge kane
té drejte te menaxhojné fonde ne llogari, fillimin e procedurave te
falimentimit ndaj Klientit) , etj), nése ky informacion tashme éshté
transferuar né regjistrat publik apo jo.

10.14. Paysera ka té drejte té kerkojé qé dokumentet e péerfunduara
jashté vendit te perkthehen, legalizohen ose konfirmohen me Apostille,
pervec kur aktet ligjore shprehin ndryshe.

10.15. Te gjitha shpenzimet pér perfundimin, paraqgitjen, konfirmimin
dhe péerkthimin e dokumenteve té dhéna Paysera do t€ mbulohen nga
Klienti.

10.16. Klienti ka te drejte te konsultoje ndryshime te vlefshme ne
Marréeveshje, shtojcat e tij dhe ¢cmimorja ne ueb fagen e internetit
Paysera ne ¢do kohe.

11. Amendamentet e Marreveshjes

11.1. Paysera ka té drejtén te ndryshoje dhe / ose plotésoje kushtet e
marreveshjes né menyre té njéanshme sipas procedures se percaktuar
ne pikat 10 té kesaj Marreveshjeje.

11.2. Klienti nuk ka té drejte té ndryshoje dhe/ose té amendojé kushtet
e Marréveshjes né menyre té njeanshme.

11.3. Klienti ka te drejte te pajtohet ose té mos pajtohet me
ndryshimet pérpara dites s€ sugjeruar té ndryshimeve, duke njoftuar
Paysera pér té paraprakisht. Nese Klienti nuk e njofton Paysera péer
mosmarréeveshjen e tyre péer ndryshimet deri né ditén e sugjeruar te
hyrjes se tyre née fuqi, do teé konsiderohet se Klienti pranon ndryshimet
ne Marreveshje, dhe ndryshimet do té hyjne née fuqi ne diten e caktuar
te tyre hyrja né fuqi. Nese Klienti informon Paysera péer
mosmarréeveshjen e tyre per ndryshimet e Marreveshjes, ato



perfundojne Marreveshjen ne perputhje me procedurén e parashikuar
ne klauzolen 12.12 té Marreveshjes, dhe kushtet ekzistuese te
Marréveshjes do te jené té vlefshme per Klientin gjaté gjithe periudhes
ne fjale 30 (tridhjete) dite kalendarike.

11.4.Shtojcat e Marreveshjes ndryshohen sipas procedures se
percaktuar ne Shtojcén péerkatese. Nése nuk shtohet asnjé procedure
ndryshimi né Shtojce, do té zbatohet procedura e ndryshimit dhe
procedura e informimit pér ndryshimin, e theneé née keté Marreveshje.

11.5. Palet mund te bien dakord pér kushte shtesé g€ nuk janée
parashikuar ne Marréveshje ose Shtesa, ose kushte te tjera ge nuk
jane teé pércaktuara ne Marreveshje ose Plotésim, me njé marreveshje
té vecante te shkruar. Marreveshja e tille do te behet pjesé integrale e
Marréveshjes. Me kérkesen e Klientit, Paysera do té péergatitet nje
projekt-marréveshje dhe i dergohet Klientit me faks ose email
(marréveshja gjithashtu mund te lidhet né formeén e njé deklarate).
Neése Klienti pajtohet me draftin e dhéné, Klienti duhet té nénshkruajée
draftin dhe t'i dérgojé nje kopje té skanuar te dokumentit ne Paysera
me faks ose email. Paysera ka te drejte te kérkojé nga Klienti te
dérgoje marreveshjen me posté me nenshkrimin origjinal te Klientit.
Marréeveshja e tillé do t€ hyje né fuqi pasi marréveshja e nénshkruar té
jeté dérguar né Paysera, d.m.th. nénshkrimi i Paysera mbi
marreveshjen nuk kérkohet dhe Paysera nuk eéshte e detyruar ta
dergojé marreveshjen e nénshkruar perseri tek Klienti.

12.2. Pezullimi i sherbimeve. Perfundimi i marreveshjes (Fshirja
e profilit)

12.1. Paysera, né diskrecionin e vet, dhe duke marre parasysh nje
situate specifike, duke i dhéne pérparesi ekzekutimit te akteve ligjore
té zbatuara ne veprimtarineé e Paysera, dhe interesat e Klientit, ka te
drejtén e njeanshme dhe pa njé njoftim paraprak té aplikojé njé ose
disa nga masat e méposhtme:

12.1.1. pér té pezulluar ekzekutimin e nje ose disa transfereve te
pagesave;

12.1.2. te pezullojé ofrimin e té gjitha ose nje pjese té shérbimeve per
Klientin;

12.1.3. té kufizojé hyrjen e Klientit ne Profil;

12.1.4. te ndalojé fondet e Klientit g€ jane ¢ceéshtje mosmarréveshjeje;



12.1.5. per te bllokuar Llogarine (d.m.th. te pezullojée plotesisht ose
pjesérisht Transaksionet e Pagesave ne Llogari) dhe / ose Instrumentin
e Pageses (d.m.th. ndalon plotésisht ose pjesérisht pérdorimin e
Instrumentit té Pageses);

12.1.6. te refuzoj ofrimin e sherbimeve;

12.1.7. kthimi i fondeve te ngrira ne Llogarine e Klientit tek derguesi
kryesor i fondeve.

12.2. Masat e treguara ne klauzolat 12.1.1-12.1.7 té Marréeveshjes
mund te zbatohen vetém né rastet e méposhtme te jashtézakonshme:

12.2.1. nése Klienti né thelb shkel Marréveshjen ose Shtojcat e tij, ose
lind njé kércénim i vertete i shkeljes thelbésore te Marréeveshjes ose
Shtojcave teé saj nga Klienti;

12.2.2. nése aktivitetet e Klientit gé péerdorin njé Llogari Paysera kane
potencialin pér té demtuar reputacionin e biznesit té Paysera;

12.2.3.nese Klienti nuk kryen procedurat e nevojshme te identifikimit,
ose té paragese informacionin e kérkuar nga Paysera, ose Klienti ofron
informacione gé nuk pérputhen me kérkesat e pércaktuara nga
legjislacioni ose Paysera, ose dyshimet ne lidhje me vertetésine dhe
vertetesine e dokumenteve te paraqgitura lindin Paysera, gjithashtu
nese Paysera ka dyshim té arsyeshém se Klienti nuk respekton
keérkesat e pércaktuara né nenin 9 té marreveshjes;

12.2.4. nése per shkak te ofrimit té metejshem te shérbimeve interesat
e justifikuara te paléve té treta mund teé demtohen rrénjesisht;

12.2.5. nése per shkak te arsyeve te justifikuara objektivisht ne lidhje
me sigurine e fondeve neé llogariné dhe / ose instrumentin e pageses
dyshohet péerdorimi i paautorizuar ose mashtrues i parave ne llogarinée
dhe / ose instrumentin e pageses;

12.2.6. nése Paysera zbulon pér vjedhje ose humbje tjeter te
instrumentit te pageses, dyshon ose zbulon blerje té paligjshme ose
pérdorim te paautorizuar té instrumentit te pageses, gjithashtu per
faktet ose dyshimet se jane bere tiparet e personalizuara te sigurise te
instrumentit te pageses (pérfshire instrumentet e konfirmimit tée
identitetit) jane bére té njohura apo mund te pérdoren nga persona te
trete, Paysera ka dyshime te arsyeshme se parate né llogari dhe/ose
instrumentin e pagesés mund té péerdoren ilegalisht nga persona té
trete ose gé Llogaria dhe/ose instrumenti i pagesés mund te perdoren



péer veprimtari te paligjshme;

12.2.7. nése Paysera merr informacion te vertetuar péer vdekjen e
klientit ose te rastit te falimentimit te personit fizik;

12.2.8. né rastet e pércaktuara ne legjislacion;

12.2.9. né raste te tjera té permendura ne Marreveshje ose né Shtesat
e saj.

12.3. Masa, e pércaktuar né piken 12.1.7 te Marréveshjes, mund te
zbatohet ndaj Klientit ne rast se Paysera ka dyshime té arsyeshme se
Klienti eshte i angazhuar ne aktivitete mashtruese. Né kete rast,
fillimisht fondet e paguesve primare né Llogariné e Klientit ngrihen
dhe, nese Klienti nuk kryen veprimet e nevojshme (té plotésoje nje
procedure tjetéer identifikimi, té sigurojé dokumentet e kérkuara) ose
té japée njé shpjegim te arsyetuar te rastit specifik né kohe, fondet e
ngrira mund t'i kthehen paguesve primare. Kjo mase zbatohet edhe née
rastet kur Paysera ka nje urdher te zbatimit te ligjit péer kthimin e
fondeve te ngrira tek paguesi kryesor.

12.4. Qellimi i kufizimeve te percaktuara née piken 12.1. te
Marréeveshjes eshte ge te mbroje Payseran, persona te tjere te tretée
dhe Klientin nga sanksionet e mundshme monetare, humbjet dhe
pasojat e tjera negative.

12.5. Paysera do té informojé Klientin per masat e treguara né pikén
12.1. menjehere (né njé ore). Nése ka mundeési té kthehen fondet e
Klientit, ai / ajo do té informohet né 2 (dy) dite pune nga momenti i
pezullimit te ofrimit té shérbimeve, perveg rasteve kur dhénia e njé
informacioni te tille do té dobésonte masat e sigurisé ose ndalohet nga
aktet ligjore.

12.6. Né rast dyshimi té arsyeshém se pastrimi i parave, financimi i
terrorizmit ose aktiviteti tjeter kriminal po ekzekutohet néepermjet
Klientit ose Llogariseé se Klientit, Paysera ka te drejte te pezullojée
pjesérisht ose teresisht ofrimin e shérbimeve Klientit pér njé periudhe
prej 30 (tridhjete) ditesh me te drejtén pér ta shtrire numrin e
pakufizuar té koheés derisa akuzat teresisht te terhigen ose te
konfirmohen.

12.7. Né rast dyshimi te arsyeshem nga Paysera se Llogaria ose
Llogaria Paysera e Klientit eshté hakuar, Paysera ka té drejte te
pezullojé pjeserisht ose téresisht ofrimin e sherbimeve pér Klientin pa
njoftim paraprak. Né kete rast, Paysera do té informojé Klientin rreth



pezullimit dhe do te siguroje informacione té metejshme mbi veprimet
ge duhet te kryhen nga Klienti me gellim té rifillimit te ofrimit te
shérbimeve peéer Klientin.;

12.8. Paysera anullon bllokimin e instrumentit te llogarise dhe/ose
pageses (ose e zévendeson até me nje instrument te ri pagesor) kur
shkaqget pér bllokimin e instrumentit té Llogarise dhe/ose té Pagesave
pushojné se ekzistuari.

12.9. Llogaria dhe/ose instrumenti i pagesés bllokohet me iniciativéen e
Klientit nése Klienti paraget njé kerkese te pershtatshme péer Payseran
dhe njofton Payseran se instrumenti i Pagesés i Klientit eshté vjedhur
ose humbur né njé menyre tjeter, ose parate ne Llogari dhe/ose
instrumenti i pagesés eshte perdorur ose mund te perdoret ne nje
menyre tjeter té paligjshme. Paysera ka te drejte té kérkojé nga Klienti
gée me vone té konfirmoje kérkesén e dorézuar me gojé pér te bllokuar
llogarineé dhe/ose instrumentin e pagesave me shkrim ose né njé
menyre tjetéer té pranueshme pér Paysera. Nese Llogaria dhe/ose
instrumenti i pageses eshte bllokuar me nismeén e Klientit, Paysera ka
te drejte te anulojé bllokimin vetém pasi té marre njé kerkese me
shkrim nga Klienti, perve¢ nése Marreveshja thote ndryshe. Paysera
ka te drejte té zévendésojé instrumentin e bllokuar té Pagesave me nje
teé re.

12.10. Paysera nuk merr péersipéer pergjegjesine per humbjet e klientit
te shkaktuara pér shkak te pezullimit té ofrimit té sherbimeve,
bllokimit té llogarisé dhe/ose instrumentit té pagesées ose veprimeve te
tjera nese ato jane kryer sipas procedures se pércaktuar née
Marréeveshjen ose Shtojcen e saj dhe ne rrethanat e pershkruara ne
dokumentet e pérmendura.

12.11. Duke ndjekur procedurén e percaktuar me ligj, Paysera ka tée
drejte te mbaje paraté e nje operacioni té Pagesave deri ne 5 dité pune
ose peér nje periudhé me teé gjaté kohore té péercaktuar me ligj, me
Marréeveshje ose Shtojcén e saj.

12.12. Klienti ka té drejté té nderpresé Marréveshjen ne menyre te
njeanshme pa e ankimuar ne gjykate, por duhet te njoftoje Payseran
me shkrim 30 (tridhjete) dite kalendarike paraprakisht. Nése Klienti
nderpret Marreveshjen, paraja elektronike e leshuar i kthehet Klientit
sipas metodes seé tij té zgjedhur (té treguar ne Marréveshje) sipas
keésaj Marreveshjeje.

12.13. Paysera ka te drejte té nderprese Marréveshjen dhe
Suplementet e saj né ményre té njéanshme dhe te refuzoje te ofrojée



shérbime pa treguar arsyen, duke njoftuar Klientin per kete 60
(gjashtedhjete) dite me pare me mjetet e parashikuara ne nenin 10 té
késaj Marréeveshje. Paysera gjithashtu ka te drejté té ndérprese
Marréveshjen dhe plotésimet e saj né ményre té njeanshme dhe te
refuzojé te ofrojé sherbime peér arsyet e percaktuara ne piken 12.2 te
kesaj Marreveshje, duke njoftuar Klientin péer kete 30 (tridhjete) dite
pérpara me ane té mjeteve te parashikuara ne nenin 10 te késaj
marreveshje.

12.14. Ne rast te nderprerjes s€ Marreveshjes, Pagesa nga paraja e
Klientit zbret shumat e pagueshme pér Sherbimet Paysera te ofruara
Klientit, gjobat, humbjet, mashtrimet dhe shumat e tjera té paguara
paléve te treta ose shtetit, ge Paysera i ka krijuar ose paguar péer
shkak te fajit te klienti. Nése shuma e parave ne llogariné e klientit
(ose Llogari) nuk eshte e mjaftueshme pér té mbuluar te gjitha shumat
e treguara ne kete klauzole, Klienti merr pérsiper te transferoje
shumat e dhéna neé llogarine e Payseras brenda 3 ditéeve té punes. Née
rast se Paysera rimarr nje pjese té€ shumave té paguara paléve te treta,
Paysera merr peéersiper t'i kthejé shumat e rimbursuara Klientit.

12.15. Ndérprerja e Marréveshjes s€ Pergjithshme nuk e pérjashton
Klientin nga ekzekutimi i duhur i teé gjitha pérgjegjésive né Paysera te
cilat jané aplikuar para perfundimit.

12.16. Kur Paysera ndérpret Marréveshjen me Klientin, Klienti duhet
te zgjedhé nje metode pér shpengimin e parave elektronike te tij/saj.
Neése niveli i Identifikimit i Klientit nuk korrespondon me nivelin e
nevojshem per te shlyer té gjitha parate elektronike, Klienti duhet te
zgjedhe nje nivel tjeter identifikimi dhe té kryejé veprimet e kerkuara
per te ndryshuar nivelin e Identifikimit. Klienti pranon te kryejée
veprime té nevojshme pér te shlyer parate elektronike dhe kupton ge
ne keté menyre Paysera synon té zvogelojé rrezikun e mashtrimit dhe
te permbusheé kerkesat ligjore té pastrimit té parave dhe luftimin e
financimit te terrorizmit.

12.17. Né rast se, pas perfundimit te Marreveshjes ndérmjet Paysera
dhe Klientit, Klienti nuk zgjedh mjete pér shlyerjen e parave
elektronike dhe / ose nuk perfundon njé procedure shtese identifikimi
per rritjen e kufijve, Paysera mund (por nuk eshte e detyruar) te ribejée
elektronike parate e Klientit me ane te shéelbimit té parave elektronike,
te cilat jané né dispozicion né momentin e shélbimit.

13. Konfidencialiteti dhe mbrojtja e té dhénave



13.1. Palet marrin péersipéer té mbajné sekret informacionin teknik dhe
tregtar te njeri-tjetrit, pervec¢ informacionit ne dispozicion te publikut,
i cili u éshté béreé i njohur atyre gjaté ekzekutimit te kéesaj
Marréveshjeje, dhe jo t'i transferojé ato paleve te treta pa nje pelgim
me shkrim nga Pala tjetér ose pérfagesuesit e tij ligjore .

13.2. Klienti pajtohet gé Paysera té menaxhojé té dhénat e tyre
personale me gellim té ofrimit te shérbimeve pér Klientin dhe té
ekzekutoje péergjegjesi te tjera ne baze te késaj Marreveshjeje. Palet
garantojne sigurine e té dhénave personale té marra gjateé ekzekutimit
tée kesaj Marreveshjeje. Té dhenat personale pérdoren né masen e
nevojshme per té ekzekutuar kéte Marreveshje. Té dhénat personale
teé lartpéermendura nuk mund t'u zbulohen paléeve té treta pa pélgimin
e subjektit té ketyre te dhénave, pérvec rasteve té percaktuara me ligj
ose me kete Marréeveshje

3.3. Ceshtja e ruajtjes dhe mbrojtjes té dhénave rregullohen nga
shtesa e marréeveshjes "Politikat e privatesisé", te cilat klienti lexon
dhe angazhohet t'i permbahet tek.

13.4. Klienti merr pérsipéer té mbroje dhe te mos zbulojé ndonjée
fjalekalim, te krijuar prej tyre ose t'u ofrohet atyre nen kéete
Marréeveshje, ose vecori te tjera té personalizuara té sigurise se
Instrumenteve té Pagesave péer personat e treté dhe té mos lejojée
personat e tjere té perdorin shérbime nén emrin e Klientit . Nése
Klienti nuk e ka pérmbushur kéeté detyrim dhe / ose ka mundur, por
nuk e ka penguar ate dhe / ose ka kryer veprime te tilla me gellim ose
péer shkak te neglizhences se vet, Klienti merr persiper plotesisht
humbjet dhe merr persipér té rimbursojé humbjet e personave te tjere
té ndodhur pér shkak ndaj veprimeve teé treguara te Klientit ose mos
veprimit te tyre

13.5. Né rast té humbjes se Fjalékalimit té Profilit ose fjalékalimeve te
tjera nga Klienti ose nése Fjalekalimi (et) jané zbuluar jo péer shkak te
fajit te Klientit ose Paysera, ose neé rast se nje kércénim i verteté ka
ndodhur ose mund te ndodhe tek Profili i Klienti, Klienti merr persipéer
te ndryshoje Fjalekalimet menjehere ose, nése Klienti nuk ka
mundesiné ta béje ate, njoftojeni Paysera menjehere (jo me vone se
brenda njé dite kalendarike) me mjetet e treguara né nenin 10.
Paysera nuk do té jeté pergjegjés per ¢cdo pasojé ge buron péer shkak té
déshtimit té njoftimit

13.6. Pasi Paysera merr njoftimin nga Klienti si¢ tregohet né pikén
13.5, Paysera do té pezullojé menjehere hyrjen né Profilin e Klientit
dhe ofrimin e shérbimeve Paysera derisa te sigurohet ose krijohet njée
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fjalekalim i ri péer Klientin.

13.7. Paysera terheq vémendjen e Klientit ne faktin se emaili i lidhur
me Llogariné Paysera dhe gjithashtu instrumente té tjera (p.sh. njée
numer telefoni celular), té cilét sipas zgjedhjes se Klientit jane te
lidhura me Llogarin€ e tyre Paysera, perdoren si instrumente péer
komunikim ose identifikim té Klientit, prandaj keto instrumente dhe
kredencialet e hyrjes do té mbrohen nga Klienti. Klienti eshte
plotésisht pergjegjes per sigurine e fjalekalimeve té tyre te postes
elektronike dhe té gjithe instrumenteve te tjere te pérdorur prej tyre,
si dhe fjalekalimet e tyre té hyrjes. Fjalekalimet jane informacion
sekret, dhe Klienti éshté pérgjegjes péer zbulimin e tij dhe pér té gjitha
operacionet e kryera pasi te futet fjalekalimi i pérdorur nga Klienti pér
nje Profil pérkatés ose nje Instrument tjetér Pagesash. Paysera
rekomandon té memorizoni Fjalekalimet dhe té mos i shkruani ato ose
te dhéna née ndonjé instrument ku ato mund tée shihen nga persona te
tjere.

13.8. Paysera ka te drejte te transmetoje te gjitha informacionet e
mbledhura té rendésishme pér Klientin dhe veprimtarine e tyre prane
institucioneve te tjera te zbatimit te ligjit, autoriteteve shtetérore
(Administrata Tatimore), Fondi i Sigurimeve dhe institucioneve té tjera
financiare, nése percaktohet nje detyre e tille nga legjislacioni, dhe
per te identifikuar nese kjo Marreveshje dhe legjislacioni perkatés nuk
janeé shkelur ose nuk do te shkelen.

13.9. Klienti i jep Paysera te drejtén péer té ndermarre masat e
nevojshme, perfshire, por pa u kufizuar, ne paraqitjen e kérkesave
personave té treté direkt ose pérmes paléve te treta, né méenyre ge te
percaktoje identitetin e Klientit dhe saktésine e te dhénave te tjera te
paraqitura nga Klienti.

13.10. Paysera thekson se neé té gjitha rastet Paysera operon vetem si
ofrues i shérbimit pér Klientin, nuk ofron ose ofron ndonjé shérbim té
Marresit derisa té béhen Klient té Paysera.

13.11. Paysera ka té drejté té regjistrojée biseda telefonike me Klientin.
Palet bien dakord e bisedat telefonike dhe mesazhet e transferuara
permes postes, postes elektronike dhe instrumenteve te tjera
telekomunikuese mund teé konsiderohen prova kur zgjidhen
mosmarreveshjet midis Paleve. Me Marréveshjen e tanishme, Klienti
konfirmon ge ata e kuptojné dhe pajtohen gé Paysera te regjistroje
biseda telefonike me Klientin ose perfagésuesit e tyre. Klienti
gjithashtu ka té drejte te regjistrojé dhe ruaje biseda telefonike dhe
leterkémbime te tjera.



13.12. Klienti pajtohet qé numri i Llogarise s€ tyre dhe té dhénat
personale te keérkuara péer Transferin e Pagesave mund té zbulohen
dhe shfagen tek nje pérdorues tjetér i Paysera i cili synon té bejé njé
Transfer Pagesé pér Klientin nése njé perdorues tjetér i Paysera hyn
ne njé identifikues té konfirmuar te Klientit (emri, mbiemri, llogari
bankare, adresa e emailit).

13.13. Sipas pélgimit te Klientit, té dhénat e Klientit gjithashtu mund
te transmetohen ne iniciativen e pageses ose institucionet e shéerbimit
te informacionit te llogarise. Paysera mund te refuzojé te siguroje nje
ofrues te shérbimit té informacionit té llogaris€ ose nje€ ofrues te
shérbimit peér fillimin e pagesave, hyrje ne llogarine e Klientit bazuar
ne baza objektive dhe té arsyetuara si¢ duhet née lidhje me gasjen e
paautorizuar ose té padrejté né Llogari, té fituar nga ai ofrues i
shéerbimit té informacionit te llogarisé ose shéerbimi i fillimit te pageses
ofruesi, perfshire inicimin e transaksionit té paautorizuar ose te
padrejte te pagesave. Ne raste te tilla, Paysera do te informoje Klientin
per refuzimin e lejimit té hyrjes ne llogari dhe te tregojé arsyet e nje
veprimi te tille. Keto informacione duhet t'i jepen Klientit para
refuzimit te lejimit te hyrjes ne llogari, nése eshte e mundur, dhe jo me
voneé se me refuzimin e dhéenies se tij, pérve¢ neése dhénia e njé
informacioni teé tille mund té dobéesojé masat e sigurise ose te ishte e
ndaluar me legjislacion.

14. Pergjegjesia e paleve

14.1. Secila pale éshte pergjegjese per te gjitha gjobat, konfiskimet
dhe humbijet e tjera ge Pala tjeter i shkakton péer shkak te shkeljes se
Marreveshjes nga Pala e fajtorit. Pala e fajtore merr péersiper te
shpeéerbleje déemin e drejtpéerdrejte te shkaktuar per shkak te nje
pergjegjesie te tillé ndaj Palés se prekur. Ne te gjitha rastet,
pérgjegjesia e Paysera sipas Marréveshjes éshte e kufizuar nga
dispozitat e meposhtme:

14.1.1. Paysera do te jete péergjegjese vetem per déemet e
drejtperdrejta te shkaktuara nga shkelja e drejtperdrejte dhe
thelbésore e Marreveshjes se bere nga Paysera, dhe vetéem péer demet
ge mund té ishin parashikuar nga Paysera ne kohén e shkeljes sé
Marréeveshjes;

14.1.2. shuma e kompensimit per demet e shkaktuara nga shkelja e
Marréveshjes nga Paysera nuk duhet té kaloje mesataren e Tarifave té
Komisionit pér 3 (tre) muajt e fundit paguar Paysera nga Klienti péer
shérbimet e ofruara. Ky kufizim zbatohet pér shumeén totale té te gjitha



shkeljeve té muajit. Né rast se nuk mund te llogaritet mesatarja prej 3
(tre) muajsh, kompensimi nuk mund te kaloje 2000 EUR (dy mije
euro);

14.1.3. né te gjitha rastet, Paysera nuk do te jete pérgjegjese per
mospranimin e fitimit dhe te ardhurave nga klienti, humbjen e
reputacionit té klientit, humbjen ose déshtimin e biznesit té klientit
dhe démet indirekte;

14.1.4. kufizimet e pérgjegjesiseé Paysera nuk do té zbatohen nése
kufizimet e tilla jane té ndaluara me ligjin né fuqi.

14.2. Paysera nuk garanton funksionimin e pandérprere te sistemit,
sepse funksionimi i sistemit mund té preket (¢rregullohet) nga shume
faktore pertej kontrollit té Paysera. Paysera do te bgje té gjitha
perpjekjet per teé siguruar sa me shpejte funksionimin e sistemit te
rrjedhshém, megjithaté, Paysera nuk do te jete pérgjegjées péer pasojat
ge vijné nga ¢rregullimet e funksionimit té sistemit, nése ¢rregullime
té tilla ndodhin jo pér fajin e Paysera.

14.3. Sistemi mund té mos funksionoje pér shkak té arsyeve nen
kontrollin e Paysera dhe Paysera nuk do t€ sigurojé ndonjé kompensim
per keqgfunksionime nése Sistemi ka gené i arritshem péer me shume se
99% (néentedhjeté e nente perqgind) e te gjitha kohéerave, duke
llogaritur mesataren e te paktén 3 ( tre) muaj.

14.4. Rastet, kur Paysera kufizon hyrjen né Sistem pérkoheésisht, por jo
me gjate se 24 (njezet e kater) ore, per shkak te riparimit te sistemit,
puneve te zhvillimit dhe rasteve té tjera té ngjashme, dhe nese
Paysera informon Klientin per raste te tilla té paktén 2 (dy ) ditéet
kalendarike paraprakisht, nuk do té konsiderohen ¢rregullime te
funksionimit te sistemit.

14.5. Paysera nuk éshte pérgjegjes per:

14.5.1. terheqja e parave dhe transferimi nga Llogaria Paysera dhe pér
transaksione te tjera pagese me fondet e mbajtura ne llogarinée
Paysera te Klientit nése Klienti nuk i kishte mbrojtur Fjalekalimet dhe
instrumentet e tij te identifikimit, dhe si rezultat ata u jane bere te
njohur personave te tjere, dhe gjithashtu péer veprime te paligjshme
dhe transaksionet e personave te trete te kryera duke perdorur
dokumente te falsifikuara dhe / ose te paligjshém ose te dhéna te
marra neé menyre té paligjshme;

14.5.2. Transaksionet e vonuara ose té humbura té béra nga bankat,



sistemet e faturimit dhe paléet e treta;

14.5.3. pasojat g€ vijne si rezultat i shgetesimeve te permbushjes sé
cdo detyrimi te Paysera té shkaktuar nga nje pale e trete e cila eshte
pertej kontrollit té Paysera;

14.5.4. pasojat geé vijné pasi Paysera perfundon ligjerisht
marreveshjen, anulon profilin e klientit ose kufizon hyrjen ne te,
gjithashtu pas nje kufizimi te arsyeshem ose pérfundimit te ofrimit te
njée pjese te sherbimeve;

14.5.5. mallrat dhe shérbimet e blera duke pérdorur llogarineé Paysera,
dhe gjithashtu pér palén tjetér, e cila merr pagesa nga llogaria
Paysera, duke mos respektuar kushtet e ndonjé marreveshjeje;

14.5.6. pér mospeérmbushje té detyrimeve dhe demeve te veta
kontraktuale, né rast se ato jané shkaktuar pér shkak té pérmbushjes
sé detyrave te Paysera-s té pércaktuara me ligj.

14.6. Klienti sigurohet geé té gjitha veprimet e klientit né lidhje me
ekzekutimin e marréveshjes do t€ jene ne perputhje me ligjin ne fuqi.

14.7. Klienti eshte pergjegjés péer korrektésine e té dhénave,
urdhérave dhe dokumenteve té paraqitura ne Paysera.

14.8. Nése Paysera behet e vetedijshme pér njé transaksion pagese té
paautorizuar, Paysera do t'ia ktheje Klientit shumeén e transaksionit te
pageses se paautorizuar dhe, kur éshte e péershtatshme, té rivendose
gjendjen e llogarise, nga e cila eshte debituar shuma, deri ne piken
pérpara transaksionit té paautorizuar eshte kryer, pérveg rasteve kur
Paysera ka arsye té dyshojé péer veprimtari mashtruese dhe i raporton
keto arsye tek autoriteti mbikeqyres.

14.9. Néese Perdoruesi mohon autorizimin e njé transaksioni pagese, i
cili eshte autorizuar ose deklaron se transaksioni i pagesés eshte
ekzekutuar né méenyre jo te duhur, Paysera eshte e detyruar té provojée
se vertetesia e transaksionit té pageses eshtée konfirmuar, ajo eshte
regjistruar si duhet dhe éshte regjistruar ne llogari, dhe nuk éshte
prekur nga ndonjé teknik apo ndonjé problem tjeter.

14.10. Perdoruesi mund ti ngarkohet té gjitha humbjet gé jane krijuar
per shkak te transaksioneve té paautorizuara té pagesés per shumen
deri né 50 (pesedhjete) euro, nése keto humbje jané shkaktuar péer
shkak té: perdorimit té njé Instrumenti té Pagesave té humbur ose te
vjedhur ose péervetesimit té paligjshém teé nje Instrumenti i Pageses.



14.11. Nese Klienti nuk eshte Perdorues ose Transaksioni i Pagesave
eshte realizuar né monedhén e nje vendi anétar ne / nga nje vend i
huaj ose né monedhéen e nje vendi te huaj, Klienti i barte te gjitha
humbjet e béra pér shkak té arsyeve té parashikuara ne klauzolée
14.10.

14.12. Klienti ka ¢do humbje té shkaktuar pér shkak té transaksioneve
te paautorizuara te pagesés néese Klienti ka pésuar humbjet si rezultat
i veprimit té pandershem ose pér shkak te pakujdesisé se tyre te rénde
ose mos permbushjes me gellim té njé ose disa prej detyrave te
treguara me poshte:

14.12.1. te respektoje rregullat gé rregullojné leshimin dhe péerdorimin
e Instrumentit te Pageses te parashikuar ne kéte Marreveshje ose
shtojcat e tij, kur pérdorni Instrumentin e Pageses

14.12.2. nése Klienti zbulon pér nje humbje, vjedhje, shperdorim te
paligjshém ose péerdorim té paautorizuar te Instrumentit té Pageses,
pér fakte dhe dyshime se tiparet e sigurisé s€ personalizuara té
Instrumenteve té tyre té Pagesave jane béere té njohura ose mund te
pérdoren nga persona te trete, Klienti do te njoftojée Paysera ose
subjekti i treguar nga Paysera menjehere, ne perputhje me rregullat
ge rregullojne léshimin dhe pérdorimin e Instrumentit té Pageses, te
parashikuar né keté Marréveshje dhe shtojcat e tij;

14.12.3. té ndérmarre te gjitha masat e mundshme pér te mbrojtur té
dhénat e personalizuara té sigurise sé Instrumentit té Pagesées pasi te
jeté léshuar Instrumenti i Pageseés.

14.13. Pasi Klienti paraget njé njoftim, si¢ pércaktohet ne piken 13.5.,
Me nje kérkese peér té bllokuar Instrumentin e Pagesave, Paysera do tée
barté humbjet e Klientit té shkaktuar péer shkak te Instrumentit te
Pagesées te humbur, té vjedhur ose te fituar né menyre te paligjshme,
pérveg rasteve té pandershmerise te Klientit. Dispozitat e késaj
klauzole zbatohen vetém pér Pérdoruesin.

14.14. Ne rast se Paysera nuk siguron mundesine e njoftimit
menjehere pér nje Instrument pagese te humbur, te vjedhur ose te
pervetésuar né menyre te paligjshme, gjithashtu né rastet kur Paysera
nuk kérkon vertetim meé te sigurte, Paysera do té barté humbjet e béra
péer shkak te pérdorimit té paautorizuar té€ Instrumentit té Pageses,
pérveg rasteve té pandershmerise sé Klientit. Dispozitat e kesaj
klauzole zbatohen vetém per Perdoruesin.

14.15. Klienti duhet té kontrollojé informacionin rreth transaksioneve



te pagesave te kryera ne Llogari té paktén njé here ne muaj dhe te
njoftojé Paysera per transaksionet e pagesave té ekzekutuara te
paautorizuara ose té ekzekutuara ne menyre jo té duhur, gjithashtu
péer ¢do gabim tjeter, mospérputhje ose pasaktési ne Pasqyre. Njoftimi
do té dorézohet jo me voné se 60 (gjashtédhjete) dite kalendarike pas
dites kur Paysera, sipas Klientit, ka kryer transaksionin e paautorizuar
te Pagesave ose ka kryer Transaksionin e Pagesave né méenyre jo te
duhur. Perdoruesi do té njoftojé Paysera péer njé transaksion pagese te
paautorizuar ose té ekzekutuar né menyre jo té€ duhur né njé monedhée
té njé vendi anéetar péer vendin e BE me shkrim jo meé vone se 13
(trembedhjete) muaj pas dites seé debitimit té parave nga llogaria e
pageses. Nese Klienti nuk paraget njoftimet e percaktuara brenda
periudhes kohore té treguar, konsiderohet se Klienti eshte pajtuar pa
kushte péer Transaksionet e Pagesave gé ishin ekzekutuar ne llogarine
e pageses. Klienti duhet t'i paragese Paysera ¢do informacion né lidhje
me hyrjet e paligjshme ne Profil, ose veprime te€ tjera te paligjshme née
lidhje me Llogarine€, dhe té ndérmarre t€ gjitha masat e arsyeshme te
treguara nga Paysera, né menyre ge te ndihmoje née hetimin e
veprimeve te paligjshme.

14.16. Pala lirohet nga péergjegjéesia per mospermbushje te
Marréeveshjes ne rast se Pala déeshmon se Marreveshja nuk eshte
ekzekutuar per shkak té rrethanave té forces madhore, té cilat jane
provuar ne perputhje me proceduréen e péercaktuar me ligj. Klienti do
té njoftoje Paysera per forcen madhore me shkrim brenda 10 (dhjete)
diteve kalendarike pas dites se shfagjes se rrethanave te tilla. Paysera
do te njoftoje Klientin pér rrethanat e forcave madhore pérmes postes
elektronike ose permes fageve te internetit té Sistemit.

15. Zgjidhja e mosmarreveshjeve midis Klientit dhe Payseras,
Procedures se ngritjes sé kerkesave

15.1. Paysera synon te zgjidhe te gjitha mosmarreveshjet me Klientin
ne menyre migesore, menjehere dhe sipas kushteve te pranueshme
per Palet; Késhtu, né rast mosmarréveshje, Klientéet inkurajohen ge,
para se€ gjithash, t'i drejtohen direkt Payseras. Mosmarréeveshjet
zgjidhen me negociata.

15.2. Klienti mund té paragesé ¢do kérkese ose ankesé ne lidhje me
shérbimet e ofruara nga Paysera duke dérguar njé njoftim permes
postes elektronike, duke béere nje telefonaté né numrin e mbéshtetjes
se Klientit ose duke dérguar nje njoftim nepermjet Llogarise.

15.3. Ankesa duhet té permbaje nje reference pér rrethanat dhe



dokumentet ge shérbyen si baze pér ankesen. Néese Klienti bazon
ankesen e tij / saj né dokumentet gé Paysera nuk posedon, Klienti
gjithashtu duhet te dorézojé dokumente te tilla ose kopjet e tyre.

15.4.Paysera do te shqyrtoje nje kérkesé me shkrim ose ankeseé te
Klientit jo mé voneé se brenda 15 (pesémbedhjete) diteve té punés nga
dita e pranimit te kérkeseés, dhe t'i siguroje Klientit nje péergjigje te
detajuar, te motivuar, te bazuar né dokumente. Né raste te
jashtézakonshme, kur péer shkak té arsyeve tej kontrollit te kompanise,
Paysera nuk eshtée né gjendje teé siguroje pergjigje brenda 15 diteve te
punes, Paysera do t'i siguroje Klientit nje pergjigje jo pérfundimtare,
duke treguar arsyen e voneses dhe afatin e paraqitjes s€ pergjigja
perfundimtare. Afati i fundit pér te dhéne njé pergjigje perfundimtare
nuk duhet te kalojé 35 (tridhjeté e pese) ditée pune. Njé péergjigje do t'i
jepet Klientit pérmes mjeteve te specifikuara ne pikén 10.1 te
Marreveshjes, pérveg nese Klienti kerkon nje péergjigje ndaj kerkeses
ose ankeses sé tyre, te sigurohet pérmes mjeteve teé tjera.

15.5. Analiza e ankesave té Klientit nga Paysera eshté pa pagese.

15.6. Nése Klienti nuk eshte i kenaqur me vendimin e Payseras, Klienti
ka te drejte te perdore té gjitha mjetet e tjera juridike pér té€ mbrojtur
teé drejtat e tij ose saj;

15.6.1.paraqgisni njé kerkese te autoriteti mbikeqyres nén proceduréen
e vendosur nga autoriteti mbikeqyres;

15.6.2. mbrojne te drejtat e tyre té konsumatorit duke iu drejtuar
autoritetit mbikeqyres si nje institucion jashte gjykates pér zgjidhjen e
mosmarreveshjeve té konsumatoréve nen procedurén e vendosur nga
autoriteti mbikeqyres.

15.6.3. Nese mosmarreveshja nuk zgjidhet migésisht ose permes
mjeteve te tjera té zgjidhjes sé mosmarreveshjeve jashte gjykates,
mosmarreveshja zgjidhet né gjykate sipas selisé sé Paysera, si¢
parashikohet nga procedura e pércaktuar me ligj.

15.7. Nje procedure e detajuar péer paraditjen dhe pérpunimin e
kerkesave te klientit (ankesat) éshte gjithashtu e parashikuar ne

rreqgullat per paraqgitjen dhe pérpunimin e kérkesave té klientit
(ankesat).

15.8. Ligjet i Republikes sé Lituanise jane té zbatueshem per kete
marreveshje, shtojcat e saj dhe marrédheéniet e paléve ge nuk
rregullohen me kété marreveshje, perfshire rastet kur njé


https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/ligjore/rregullat-e-pretendimeve-te-klienteve-gjate-plotesimit-te-provimit

mosmarréeveshje midis klientit dhe Paysera éshté né juridiksionin e njé
gjykate té nje shteti tjeter.

16. Dispozitat perfundimtare

16.1. Secila Palé konfirmon se i posedon te gjitha lejet dhe licencat e
kerkuara sipas ligjit ne fuqi, te cilat jané teé nevojshme péer ekzekutimin
e kesaj Marreveshjeje.

16.2. Titujt e seksioneve dhe nenet e Marreveshjes jané teé destinuara
vetém peér lehtésine e Paleve dhe nuk mund te pérdoren pér
interpretimin e dispozitave teé késaj Marréveshjeje.

16.3. Palet i nenshtrohen shtetit dhe subjekteve te tjera per
permbushjen e té gjitha detyrimeve tatimore né ményre té pavarur.
Paysera nuk do té jeté pergjegjése per ekzekutimin e detyrimeve
tatimore te Klientit, ose llogaritjen dhe transferimin e tatimeve gée
aplikohen tek Klienti.

16.4. Paysera ne te gjitha rastet vepron si nje Pale e pavarur e
Marréeveshjes ge nuk kontrollon ose nuk merr péergjegjesi per
produktet dhe sherbimet qé paguhen pér pérdorimin e Shérbimeve te
Pagesave. Paysera nuk merr pérsiper pergjegjesine qe bleresi, shitesi
ose ndonjé pale tjetér do té permbushé kushtet e nje ujdije te lidhur
me Klientin.

16.5. Klienti nuk ka té drejte té caktoje te drejtat dhe detyrimet e
tij/saj g€ rrjedhin nga kjo Marréveshje, paléve te treta pa pélgimin
paraprak me shkrim nga Paysera. Paysera rezervon te drejten te
caktojé te drejtat dhe detyrimet e saj ge rrjedhin nga kjo Marréeveshje
paléeve te treta ne ¢do kohé pa pelgimin e Klientit nése njé transmetim
i tille i tée drejtave dhe detyrimeve eshte ne pérputhje me
legjislacionin.

16.6. Nese ndonje dispozite e Marréveshjes njihet si e pavlefshme,
dispozitat e tjera té késaj Marréveshjeje mbesin née fuqi.

16.7. Marreveshja do te hyje née fuqi ne perputhje me piken 2.4 té
keésaj Marreveshjeje. Klienti mund te ruaje tekstin e Marreveshjes né
kohen e regjistrimit né Sistem.

16.8. Kjo Marreveshje jepet né Sistemin né disa gjuhé. Marreveshja e
zbatueshme pér Klientin eéshte e lidhur ne gjuhén né te cilén
Marréveshja i éshté prezantuar Klientit ne kohén e regjistrimit ne
Sistem.



16.9. Linget ne webfaget e dhéna ne Marreveshje dhe Shtojca ge
rregullojné ofrimin e sherbimeve te vecanta jane pjesé perberese e
késaj Marréeveshjeje dhe zbatohen pér Klientin nga momenti i fillimit
tée perdorimit té shérbimit pérkates.

Detaje juridike: “Paysera LT”, UAB, kodi i personit juridik 300060819;
Licenca e institucionit elektronik te parave Nr. 1, léshuar ne 27
Shtator 2012 (leshuar nga Banka e Lituanis€). Té dhénat née lidhje me
"Paysera LT", UAB grumbullohen dhe ruhen né Regjistrin e subjekteve
juridike te Republikés se Lituanisé.Jane dhéne te dhéna te hollésishme
ne lidhje me grupin e korporatave Paysera, perfshire adresat e zyrave
tée korporatave dhe adresat e postés elektronike kéetu.

Autoriteti mbikeqyreés i “Paysera LT”, UAB éshté Banka e Lituanise,
kodi identifikues 188607684, adresa: Zirminy g. 151, LT-09128,
Vilnius, Lituani www.lb.lt/en.

Kthehu tek permbajtja
PER

Per kompanine
Partneritet per biznese
Media

Shtypi per Paysera
Mundési punéesimi

Sherbimet

e 7qgjidhjet per biznes
e Llogaria e pagesave
e Aplikacioni mobil

FAQ

e Si mund té béhem klient?
e Neé cilat vende vepron Paysera?
e A ka ndonjé problem sistemi?

MESO

e Pikat pér pagesa

KONTAKTI


https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/rreth/rekuizitave
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/ligjore
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/rreth
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/paysera-zgjidhjet
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/blog/paysera-hq
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/spauda
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/career
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/zgjidhjet-e-biznesit
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/paysera-llogaria
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/aplikacioni-mobil
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/fakte
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/fakte/ku-paysera-punon
https://status.paysera.com/
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/harta

+383 38 607 607 +383 49 456 021 +383 49 456 023

Na shkruani

Rrjeti yne
Marréeveshjet dhe Shtojcat Siguria Privatésia Dokumentimi dhe API

Become a follower



tel:+38338607607
tel:+38349456021
tel:+38349456023
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/na-kontaktoni
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/kontaktet
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/ligjore
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/siguria
https://www.paysera.ua/v2/xk-UA/ligjore/politika-e-privatesis
https://developers.paysera.com/
https://follow.paysera.com/signup

